

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
357	<p>Analisi R.05.10.10.a</p> <p>Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercurzione a secco, per consolidamenti Per diametri fino a 32 mm in muratura di tufo</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,007000	25,52	0,18	62,07
	2) Trapano elettrico a rotopercurzione con mandrino mm 16÷28	ora	0,007000	7,84	0,05	17,24
	Totale parziale				0,23	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,03	10,34
	Totale parziale				0,26	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	10,34
	Totale Euro				0,29	
	Prezzo di applicazione Euro/cm 0,29					
	Totali MANODOPERA Euro				0,18	62,07
	Totali NOLEGGI Euro				0,05	17,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
358	Analisi R.05.10.10.b Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercurzione a secco, per consolidamenti Per diametri da 32 a 36 mm in muratura di tufo					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,007300	25,52	0,19	59,38
	2) Trapano elettrico a rotopercurzione con mandrino mm 16÷28	ora	0,007300	7,84	0,06	18,75
	Totale parziale				0,25	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	12,50
	Totale parziale				0,29	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	9,38
	Totale Euro				0,32	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,32					
	Totale MANODOPERA Euro				0,19	59,38
	Totale NOLEGGI Euro				0,06	18,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
359	Analisi R.05.10.10.c Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercurzione a secco, per consolidamenti Per diametri fino a 32 mm in muratura di mattoni pieni					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,007400	25,52	0,19	59,38
	2) Trapano elettrico a rotopercurzione con mandrino mm 16÷28	ora	0,007400	7,84	0,06	18,75
	Totale parziale				0,25	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	12,50
	Totale parziale				0,29	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	9,38
	Totale Euro				0,32	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,32					
	Totale MANODOPERA Euro				0,19	59,38
	Totale NOLEGGI Euro				0,06	18,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
360	Analisi R.05.10.10.d Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercurzione a secco, per consolidamenti Per diametri da 32 a 36 mm in muratura di mattoni pieni					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,008000	25,52	0,20	60,61
	2) Trapano elettrico a rotopercurzione con mandrino mm 16÷28	ora	0,008000	7,84	0,06	18,18
	Totale parziale				0,26	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	12,12
	Totale parziale				0,30	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	9,09
	Totale Euro				0,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,33					
	Totale MANODOPERA Euro				0,20	60,61
	Totale NOLEGGI Euro				0,06	18,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
361	<p>Analisi R.05.10.10.e</p> <p>Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercurzione a secco, per consolidamenti Per diametri fino a 32 mm in muratura in pietrame</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,009400	25,52	0,24	60,00
	2) Trapano elettrico a rotopercurzione con mandrino mm 16÷28	ora	0,009400	7,84	0,07	17,50
	Totale parziale				0,31	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	12,50
	Totale parziale				0,36	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	10,00
	Totale Euro				0,40	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,40					
	Totale MANODOPERA Euro				0,24	60,00
	Totale NOLEGGI Euro				0,07	17,50

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
363	<p>Analisi R.05.10.10.g</p> <p>Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercurzione a secco, per consolidamenti Per diametri fino a 32 mm in conglomerato anche se armato</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Trapano elettrico a rotopercurzione con mandrino mm 16÷28</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione</p> <p align="center">Euro/cm 0,34</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 0,21</p> <p>Totale NOLEGGI Euro 0,06</p>	<p>cm</p> <p>ora</p> <p>ora</p>	<p align="center">1,00</p> <p align="center">0,008200</p> <p align="center">0,008200</p>	<p align="center">25,52</p> <p align="center">7,84</p>	<p align="center">0,21</p> <p align="center">0,06</p> <hr/> <p align="center">0,27</p> <p align="center">0,04</p> <hr/> <p align="center">0,31</p> <p align="center">0,03</p> <hr/> <p align="center">0,34</p>	<p align="center">61,76</p> <p align="center">17,65</p> <hr/> <p align="center">11,76</p> <hr/> <p align="center">8,82</p> <hr/> <p align="center">61,76</p> <p align="center">17,65</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
364	Analisi R.05.10.10.h Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercurzione a secco, per consolidamenti Per diametri da 32 a 36 mm in conglomerato anche se armato					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,009200	25,52	0,23	58,97
	2) Trapano elettrico a rotopercurzione con mandrino mm 16÷28	ora	0,009200	7,84	0,07	17,95
	Totale parziale				0,30	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	12,82
	Totale parziale				0,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	10,26
	Totale Euro				0,39	
	Prezzo di applicazione Euro/cm 0,39					
	Totale MANODOPERA Euro				0,23	58,97
	Totale NOLEGGI Euro				0,07	17,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
365	<p>Analisi R.05.10.20.a</p> <p>Perforazione di muratura di tufo o simile, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurazione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 36 a 40 mm</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,003700	25,52	0,09	32,14
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,003700	11,63	0,04	14,29
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,003700	23,06	0,09	32,14
	Totale parziale				0,22	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,03	10,71
	Totale parziale				0,25	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	10,71
	Totale Euro				0,28	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,28					
	Totale MANODOPERA Euro					32,14
	Totale NOLEGGI Euro					46,43

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
366	<p>Analisi R.05.10.20.b</p> <p>Perforazione di muratura di tufo o similare, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurazione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 41 a 45 mm</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004100	25,52	0,10	32,26
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,004100	11,63	0,05	16,13
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,003850	23,06	0,09	29,03
	Totale parziale				0,24	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	12,90
	Totale parziale				0,28	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	9,68
	Totale Euro				0,31	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,31					
	Totale MANODOPERA Euro					32,26
	Totale NOLEGGI Euro					45,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
367	<p>Analisi R.05.10.20.c</p> <p>Perforazione di muratura di tufo o similare, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurazione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 46 a 50 mm</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004400	25,52	0,11	33,33
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,004400	11,63	0,05	15,15
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,004400	23,06	0,10	30,30
	Totale parziale				0,26	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	12,12
	Totale parziale				0,30	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	9,09
	Totale Euro				0,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,33					
	Totale MANODOPERA Euro					33,33
	Totale NOLEGGI Euro					45,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
368	<p>Analisi R.05.10.30.a</p> <p>Perforazione di muratura di mattoni o similare, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurazione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 36 a 40 mm</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004000	25,52	0,10	32,26
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,004000	11,63	0,05	16,13
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,004100	23,06	0,09	29,03
	Totale parziale				0,24	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	12,90
	Totale parziale				0,28	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	9,68
	Totale Euro				0,31	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,31					
	Totale MANODOPERA Euro					32,26
	Totale NOLEGGI Euro					45,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
369	<p>Analisi R.05.10.30.b</p> <p>Perforazione di muratura di mattoni o simile, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurazione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 41 a 45 mm</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004400	25,52	0,11	33,33
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,004400	11,63	0,05	15,15
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,004400	23,06	0,10	30,30
	Totale parziale				0,26	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	12,12
	Totale parziale				0,30	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	9,09
	Totale Euro				0,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,33					
	Totale MANODOPERA Euro					33,33
	Totale NOLEGGI Euro					45,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
370	<p>Analisi R.05.10.30.c</p> <p>Perforazione di muratura di mattoni o similare, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurazione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 46 a 50 mm</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,005000	25,52	0,13	32,50
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,005000	11,63	0,06	15,00
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,005000	23,06	0,12	30,00
	Totale parziale				0,31	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	12,50
	Totale parziale				0,36	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	10,00
	Totale Euro				0,40	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,40					
	Totale MANODOPERA Euro					32,50
	Totale NOLEGGI Euro					45,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
371	<p>Analisi R.05.10.40.a</p> <p>Perforazione di muratura di pietrame o similare, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurazione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 36 a 40 mm</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,005000	25,52	0,13	32,50
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,005000	11,63	0,06	15,00
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,005000	23,06	0,12	30,00
	Totale parziale				0,31	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	12,50
	Totale parziale				0,36	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	10,00
	Totale Euro				0,40	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,40					
	Totale MANODOPERA Euro					32,50
	Totale NOLEGGI Euro					45,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
372	<p>Analisi R.05.10.40.b</p> <p>Perforazione di muratura di pietrame o similare, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurazione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 41 a 45 mm</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,005700	25,52	0,15	34,09
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,005700	11,63	0,07	15,91
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,005700	23,06	0,13	29,55
	Totale parziale				0,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	11,36
	Totale parziale				0,40	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	9,09
	Totale Euro				0,44	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,44					
	Totale MANODOPERA Euro		0,15			34,09
	Totale NOLEGGI Euro		0,20			45,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
373	Analisi R.05.10.40.c Perforazione di muratura di pietrame o similare, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurazione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 46 a 50 mm					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,006400	25,52	0,16	33,33
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,006400	11,63	0,07	14,58
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,006400	23,06	0,15	31,25
	Totale parziale				0,38	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	12,50
	Totale parziale				0,44	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	8,33
	Totale Euro				0,48	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,48					
	Totale MANODOPERA Euro					33,33
	Totale NOLEGGI Euro					45,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
374	Analisi R.05.10.50.a Perforazione conglomerato cementizio anche se armato, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurzione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 36 a 40 mm					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004200	25,52	0,11	33,33
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,004200	11,63	0,05	15,15
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,004400	23,06	0,10	30,30
	Totale parziale				0,26	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	12,12
	Totale parziale				0,30	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	9,09
	Totale Euro				0,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,33					
	Totale MANODOPERA Euro					33,33
	Totale NOLEGGI Euro					45,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
375	Analisi R.05.10.50.b Perforazione conglomerato cementizio anche se armato, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurazione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 41 a 45 mm					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,005000	25,52	0,13	32,50
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,005000	11,63	0,06	15,00
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,005000	23,06	0,12	30,00
	Totale parziale				0,31	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	12,50
	Totale parziale				0,36	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	10,00
	Totale Euro				0,40	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,40					
	Totale MANODOPERA Euro					32,50
	Totale NOLEGGI Euro					45,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
376	<p>Analisi R.05.10.50.c</p> <p>Perforazione conglomerato cementizio anche se armato, di qualsiasi spessore fino alla lunghezza di m 4,20, con sonda meccanica a rotopercurazione a secco o con getto d'acqua, per consolidamenti Diametro da 46 a 50 mm</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,005300	25,52	0,14	34,15
	2) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	0,005300	11,63	0,06	14,63
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,005300	23,06	0,12	29,27
	Totale parziale				0,32	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	12,20
	Totale parziale				0,37	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	9,76
	Totale Euro Arrotondamento				0,41 -0,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,38					
	Totale MANODOPERA Euro				0,14	34,15
	Totale NOLEGGI Euro				0,18	43,90

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
377	<p>Analisi R.05.10.60.a</p> <p>Perforazione di muratura in tufo, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza fino a m 5</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	16,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	19,71
	3) Acqua	m³	0,0300	0,68	0,02	0,05
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,300000	55,33	16,60	42,71
	Totale parziale				30,73	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,61	11,86
	Totale parziale				35,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,53	9,08
	Totale Euro				38,87	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 38,87					
	Totale MANODOPERA Euro		14,11			36,30
	Totale MATERIALI Euro		0,02			0,05
	Totale NOLEGGI Euro		16,60			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
378	<p>Analisi R.05.10.60.b</p> <p>Perforazione di muratura in tufo, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 5,01 a 10</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,360000	21,50	7,74	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,360000	25,52	9,19	19,70
	3) Acqua	m³	0,0345	0,68	0,02	0,04
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,360000	55,33	19,92	42,71
	Totale parziale				36,87	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,53	11,86
	Totale parziale				42,40	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,24	9,09
	Totale Euro				46,64	
	Prezzo di applicazione Euro/m 46,64					
	Totali MANODOPERA Euro		16,93			36,30
	Totali MATERIALI Euro		0,02			0,04
	Totali NOLEGGI Euro		19,92			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
379	<p>Analisi R.05.10.60.c</p> <p>Perforazione di muratura in tufo, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 10,01 a 15</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,410000	21,50	8,82	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,410000	25,52	10,46	19,69
	3) Acqua	m³	0,0400	0,68	0,03	0,06
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,410000	55,33	22,69	42,71
	Totale parziale				42,00	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,30	11,86
	Totale parziale				48,30	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,83	9,09
	Totale Euro				53,13	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 53,13					
	Totale MANODOPERA Euro		19,28			36,29
	Totale MATERIALI Euro		0,03			0,06
	Totale NOLEGGI Euro		22,69			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
380	<p>Analisi R.05.10.70.a</p> <p>Perforazione di muratura in mattoni pieni, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza fino a m 5</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	16,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	19,70
	3) Acqua	m³	0,0300	0,68	0,02	0,05
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,320000	55,33	17,71	42,71
	Totale parziale				32,78	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,92	11,86
	Totale parziale				37,70	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,77	9,09
	Totale Euro				41,47	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 41,47					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			36,29
	Totale MATERIALI Euro		0,02			0,05
	Totale NOLEGGI Euro		17,71			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
381	<p>Analisi R.05.10.70.b</p> <p>Perforazione di muratura in mattoni pieni, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 5,01 a 10</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,380000	21,50	8,17	16,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,380000	25,52	9,70	19,70
	3) Acqua	m³	0,0345	0,68	0,02	0,04
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,380000	55,33	21,03	42,71
	Totale parziale				38,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,84	11,86
	Totale parziale				44,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,48	9,10
	Totale Euro				49,24	
	Prezzo di applicazione Euro/m 49,24					
	Totali MANODOPERA Euro		17,87			36,29
	Totali MATERIALI Euro		0,02			0,04
	Totali NOLEGGI Euro		21,03			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
382	<p>Analisi R.05.10.70.c</p> <p>Perforazione di muratura in mattoni pieni, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 10,01 a 15</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,430000	21,50	9,25	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,430000	25,52	10,97	19,69
	3) Acqua	m³	0,0400	0,68	0,03	0,05
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,430000	55,33	23,79	42,70
	Totale parziale				44,04	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,61	11,86
	Totale parziale				50,65	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,07	9,10
	Totale Euro				55,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 55,72					
	Totale MANODOPERA Euro		20,22			36,29
	Totale MATERIALI Euro		0,03			0,05
	Totale NOLEGGI Euro		23,79			42,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
383	<p>Analisi R.05.10.80.a</p> <p>Perforazione di muratura in pietrame, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza fino a m 5</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,380000	21,50	8,17	16,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,380000	25,52	9,70	19,70
	3) Acqua	m³	0,0300	0,68	0,02	0,04
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,380000	55,33	21,03	42,71
	Totale parziale				38,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,84	11,86
	Totale parziale				44,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,48	9,10
	Totale Euro				49,24	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 49,24					
	Totale MANODOPERA Euro		17,87			36,29
	Totale MATERIALI Euro		0,02			0,04
	Totale NOLEGGI Euro		21,03			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
384	<p>Analisi R.05.10.80.b</p> <p>Perforazione di muratura in pietrame, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 5,01 a 10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,429000	21,50	9,22	16,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,429000	25,52	10,95	19,70
	3) Acqua	m³	0,0345	0,68	0,02	0,04
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,429000	55,33	23,74	42,72
	Totale parziale				43,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,59	11,86
	Totale parziale				50,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,05	9,09
	Totale Euro				55,57	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 55,57					
	Totale MANODOPERA Euro		20,17			36,30
	Totale MATERIALI Euro		0,02			0,04
	Totale NOLEGGI Euro		23,74			42,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
385	<p>Analisi R.05.10.80.c</p> <p>Perforazione di muratura in pietrame, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 10,01 a 15</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,484000	21,50	10,41	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,484000	25,52	12,35	19,69
	3) Acqua	m³	0,0400	0,68	0,03	0,05
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,484000	55,33	26,78	42,70
	Totale parziale				49,57	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,44	11,86
	Totale parziale				57,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,70	9,09
	Totale Euro				62,71	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 62,71					
	Totale MANODOPERA Euro		22,76			36,29
	Totale MATERIALI Euro		0,03			0,05
	Totale NOLEGGI Euro		26,78			42,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
386	<p>Analisi R.05.10.90.a</p> <p>Perforazione in conglomerato anche se armato, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza fino a m 5</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,370000	21,50	7,96	16,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,370000	25,52	9,44	19,70
	3) Acqua	m³	0,0300	0,68	0,02	0,04
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,370000	55,33	20,47	42,71
	Totale parziale				37,89	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,68	11,85
	Totale parziale				43,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,36	9,10
	Totale Euro				47,93	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 47,93					
	Totale MANODOPERA Euro		17,40			36,30
	Totale MATERIALI Euro		0,02			0,04
	Totale NOLEGGI Euro		20,47			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
387	<p>Analisi R.05.10.90.b</p> <p>Perforazione in conglomerato anche se armato, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurazione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 5,01 a 10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,416000	21,50	8,94	16,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,416000	25,52	10,62	19,71
	3) Acqua	m³	0,0345	0,68	0,02	0,04
	4) Perforatrice a rotopercurazione da max mm 130 di diametro	ora	0,416000	55,33	23,02	42,72
	Totale parziale				42,60	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,39	11,86
	Totale parziale				48,99	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,90	9,09
	Totale Euro				53,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 53,89					
	Totale MANODOPERA Euro		19,56			36,30
	Totale MATERIALI Euro		0,02			0,04
	Totale NOLEGGI Euro		23,02			42,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
388	<p>Analisi R.05.10.90.c</p> <p>Perforazione in conglomerato anche se armato, del diametro fino a mm 65 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 10,01 a 15</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,465000	21,50	10,00	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,465000	25,52	11,87	19,70
	3) Acqua	m³	0,0400	0,68	0,03	0,05
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,465000	55,33	25,73	42,71
	Totale parziale				47,63	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,14	11,85
	Totale parziale				54,77	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,48	9,10
	Totale Euro				60,25	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 60,25					
	Totale MANODOPERA Euro		21,87			36,30
	Totale MATERIALI Euro		0,03			0,05
	Totale NOLEGGI Euro		25,73			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
389	<p>Analisi R.05.10.100.a</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 66 fino a mm 89 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza fino a m 5</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,322000	21,50	6,92	16,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,322000	25,52	8,22	19,70
	3) Acqua	m³	0,0320	0,68	0,02	0,05
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,322000	55,33	17,82	42,71
	Totale parziale				32,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,95	11,86
	Totale parziale				37,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,79	9,08
	Totale Euro				41,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 41,72					
	Totale MANODOPERA Euro		15,14			36,29
	Totale MATERIALI Euro		0,02			0,05
	Totale NOLEGGI Euro		17,82			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
390	<p>Analisi R.05.10.100.b</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 66 fino a mm 89 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 5,01 a 10</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,368000	21,50	7,91	16,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,368000	25,52	9,39	19,70
	3) Acqua	m³	0,0368	0,68	0,03	0,06
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,368000	55,33	20,36	42,71
	Totale parziale				37,69	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,65	11,85
	Totale parziale				43,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,33	9,08
	Totale Euro				47,67	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 47,67					
	Totale MANODOPERA Euro		17,30			36,29
	Totale MATERIALI Euro		0,03			0,06
	Totale NOLEGGI Euro		20,36			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
391	<p>Analisi R.05.10.100.c</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 66 fino a mm 89 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 10,01 a 15</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,420000	21,50	9,03	16,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,420000	25,52	10,72	19,70
	3) Acqua	m³	0,0423	0,68	0,03	0,06
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,420000	55,33	23,24	42,70
	Totale parziale				43,02	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,45	11,85
	Totale parziale				49,47	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,95	9,10
	Totale Euro				54,42	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 54,42					
	Totale MANODOPERA Euro		19,75			36,29
	Totale MATERIALI Euro		0,03			0,06
	Totale NOLEGGI Euro		23,24			42,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
392	<p>Analisi R.05.10.100.d</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 66 fino a mm 89 eseguito con sonda meccanica a rotopercurzione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 15,01 a 20</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,479000	21,50	10,30	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,479000	25,52	12,22	19,69
	3) Acqua	m³	0,0486	0,68	0,03	0,05
	4) Perforatrice a rotopercurzione da max mm 130 di diametro	ora	0,479000	55,33	26,50	42,71
	Totale parziale				49,05	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,36	11,86
	Totale parziale				56,41	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,64	9,09
	Totale Euro				62,05	
	Prezzo di applicazione Euro/m 62,05					
	Totali MANODOPERA Euro		22,52			36,29
	Totali MATERIALI Euro		0,03			0,05
	Totali NOLEGGI Euro		26,50			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
393	<p>Analisi R.05.10.100.e</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 66 fino a mm 89 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 20,01 a 25</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,540000	21,50	11,61	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,540000	25,52	13,78	19,70
	3) Acqua	m³	0,0486	0,68	0,03	0,04
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,540000	55,33	29,88	42,71
	Totale parziale				55,30	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,30	11,86
	Totale parziale				63,60	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,36	9,09
	Totale Euro				69,96	
	Prezzo di applicazione Euro/m 69,96					
	Totali MANODOPERA Euro		25,39			36,29
	Totali MATERIALI Euro		0,03			0,04
	Totali NOLEGGI Euro		29,88			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
394	<p>Analisi R.05.10.100.f</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 66 fino a mm 89 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 25,01 a 30</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,630000	21,50	13,55	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,630000	25,52	16,08	19,70
	3) Acqua	m³	0,0640	0,68	0,04	0,05
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,630000	55,33	34,86	42,70
	Totale parziale				64,53	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,68	11,86
	Totale parziale				74,21	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,42	9,09
	Totale Euro				81,63	
	Prezzo di applicazione Euro/m 81,63					
	Totali MANODOPERA Euro		29,63			36,30
	Totali MATERIALI Euro		0,04			0,05
	Totali NOLEGGI Euro		34,86			42,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
395	<p>Analisi R.05.10.110.a</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 91 fino a mm 109 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza fino a m 5</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,358000	21,50	7,70	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,358000	25,52	9,14	19,70
	3) Acqua	m³	0,0360	0,68	0,02	0,04
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,358000	55,33	19,81	42,70
	Totale parziale				36,67	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,50	11,86
	Totale parziale				42,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,22	9,10
	Totale Euro				46,39	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 46,39					
	Totale MANODOPERA Euro		16,84			36,30
	Totale MATERIALI Euro		0,02			0,04
	Totale NOLEGGI Euro		19,81			42,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
396	<p>Analisi R.05.10.110.b</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 91 fino a mm 109 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 5,01 a 10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,415000	21,50	8,92	16,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,415000	25,52	10,59	19,69
	3) Acqua	m³	0,0414	0,68	0,03	0,06
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,415000	55,33	22,96	42,70
	Totale parziale				42,50	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,38	11,87
	Totale parziale				48,88	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,89	9,09
	Totale Euro				53,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 53,77					
	Totale MANODOPERA Euro		19,51			36,28
	Totale MATERIALI Euro		0,03			0,06
	Totale NOLEGGI Euro		22,96			42,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
397	<p>Analisi R.05.10.110.c</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 91 fino a mm 109 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 10,01 a 15</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,462000	21,50	9,93	16,59
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,462000	25,52	11,79	19,70
	3) Acqua	m³	0,0547	0,68	0,04	0,07
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,462000	55,33	25,56	42,70
	Totale parziale				47,32	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,10	11,86
	Totale parziale				54,42	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,44	9,09
	Totale Euro				59,86	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 59,86					
	Totale MANODOPERA Euro		21,72			36,28
	Totale MATERIALI Euro		0,04			0,07
	Totale NOLEGGI Euro		25,56			42,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
398	<p>Analisi R.05.10.110.d</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 91 fino a mm 109 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 15,01 a 20</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,531000	21,50	11,42	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,531000	25,52	13,55	19,70
	3) Acqua	m³	0,0486	0,68	0,03	0,04
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,531000	55,33	29,38	42,71
	Totale parziale				54,38	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				8,16	11,86
	Totale parziale				62,54	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,25	9,09
	Totale Euro				68,79	
	Prezzo di applicazione Euro/m 68,79					
	Totali MANODOPERA Euro		24,97			36,30
	Totali MATERIALI Euro		0,03			0,04
	Totali NOLEGGI Euro		29,38			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
399	<p>Analisi R.05.10.110.e</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 91 fino a mm 109 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 20,01 a 25</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,620000	21,50	13,33	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,620000	25,52	15,82	19,70
	3) Acqua	m³	0,0629	0,68	0,04	0,05
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,620000	55,33	34,30	42,71
	Totale parziale				63,49	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,52	11,85
	Totale parziale				73,01	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,30	9,09
	Totale Euro				80,31	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 80,31					
	Totale MANODOPERA Euro		29,15			36,30
	Totale MATERIALI Euro		0,04			0,05
	Totale NOLEGGI Euro		34,30			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
400	<p>Analisi R.05.10.110.f</p> <p>Perforazione di muratura, del diametro da mm 91 fino a mm 109 eseguito con sonda meccanica a rotopercurione con getto d'acqua equipaggiata con corona perforante. Compreso gli oneri per impianto macchinari Lunghezza da m 25,01 a 30</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	16,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,700000	25,52	17,86	19,70
	3) Acqua	m³	0,0723	0,68	0,05	0,06
	4) Perforatrice a rotopercurione da max mm 130 di diametro	ora	0,700000	55,33	38,73	42,71
	Totale parziale				71,69	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,75	11,85
	Totale parziale				82,44	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,24	9,09
	Totale Euro				90,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 90,68					
	Totale MANODOPERA Euro		32,91			36,29
	Totale MATERIALI Euro		0,05			0,06
	Totale NOLEGGI Euro		38,73			42,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
401	<p>Analisi R.05.20.10.a</p> <p>Ferro lavorato per catene, cerchiature e simili, di qualsiasi profilo e sezione incluso le chiavi o piastre di ancoraggio, i pezzi speciali, tagli a misura e sfridi, saldature, mano di antiruggine, sono compresi, inoltre, gli oneri per la realizzazione degli attraversamenti delle murature, le sigillature dei fori stessi, l'allettamento delle piastre con idonea malta e tutto quanto altro per dare il lavoro finito.</p> <p>Ferro lavorato per catene, cerchiature e simili</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,060000	25,52	1,53	29,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	24,81
	3) Profilati tondi diametro da mm 18 a 32	kg	1,050	0,79	0,83	15,96
	4) Profilati e laminati in acciaio dolce	kg	0,063	0,75	0,05	0,96
	5) Antiruggine al cromato di piombo o di zinco	kg	0,030	2,20	0,07	1,35
	6) Autocarro con gruetta	ora	0,001200	56,30	0,07	1,35
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,006000	45,70	0,27	5,19
	Totale parziale				4,11	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,62	11,92
	Totale parziale				4,73	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,47	9,04
	Totale Euro				5,20	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 5,20					
	Totali MANODOPERA Euro		2,82			54,23
	Totali MATERIALI Euro		0,95			18,27
	Totali NOLEGGI Euro		0,34			6,54

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
402	Analisi R.05.20.20.a Compenso all'articolo precedente per la posa in opera sotto traccia. Compresi gli oneri per il taglio della muratura, la guaina, la chiusura della traccia con idonea malta, il carico, lo scarico ed il trasporto rifiuto a qualsiasi distanza del materiale di risulta e tutto quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte Su muratura di tufo					
		m	1,000000			
	* 1) In muratura di tufo 0.01/1.265	m³	0,0079	120,77	0,95	14,33
	* 2) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.01/1.265	m³	0,0079	67,20	0,53	7,99
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	25,94
	4) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	30,77
	Totale parziale				5,24	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,79	11,92
	Totale parziale				6,03	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,60	9,05
	Totale Euro				6,63	
	Prezzo di applicazione Euro/m 6,63					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			56,71
	Totali Opere Compiute Euro		1,48			22,32

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
403	<p>Analisi R.05.20.20.b</p> <p>Compenso all'articolo precedente per la posa in opera sotto traccia. Compresi gli oneri per il taglio della muratura, la guaina, la chiusura della traccia con idonea malta, il carico, lo scarico ed il trasporto rifiuto a qualsiasi distanza del materiale di risulta e tutto quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte su muratura di mattoni</p>					
	* 1) In muratura di mattoni	m	1,000000			
	0.01/1.265	m³	0,0079	326,15	2,58	29,69
	* 2) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia	m³	0,0079	67,20	0,53	6,10
	0.01/1.265	m³	0,0079	67,20	0,53	6,10
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	19,79
	4) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	23,48
	Totale parziale				6,87	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,03	11,85
	Totale parziale				7,90	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,79	9,09
	Totale Euro				8,69	
	Prezzo di applicazione Euro/m 8,69					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			43,27
	Totali Opere Compite Euro		3,11			35,79

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
404	Analisi R.05.20.20.c Compenso all'articolo precedente per la posa in opera sotto traccia. Compresi gli oneri per il taglio della muratura, la guaina, la chiusura della traccia con idonea malta, il carico, lo scarico ed il trasporto rifiuto a qualsiasi distanza del materiale di risulta e tutto quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte su muratura di pietrame	m	1,000000			
	* 1) In muratura di pietrame 0.01/1.265	m³	0,0079	219,99	1,74	22,83
	* 2) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.01/1.265	m³	0,0079	67,20	0,53	6,96
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	22,57
	4) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	26,77
	Totale parziale				6,03	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,90	11,81
	Totale parziale				6,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,69	9,06
	Totale Euro				7,62	
	Prezzo di applicazione Euro/m 7,62					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			49,34
	Totali Opere Compite Euro		2,27			29,79

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
405	<p>Analisi R.05.20.30.a</p> <p>Barre di acciaio alettato o ritorto, ad aderenza migliorata, con carico di snervamento a 50 kg/mm², per esecuzione di cuciture a consolidamento di murature lesionate. Fornite e poste in opera nelle predisposte sedi e fissate con fluido cementizio, da pagarsi a parte, compreso lo sfrido ed il taglio a misura per qualsiasi diametro delle barre</p> <p>Barre di acciaio alettato o ritorto, ad aderenza migliorata</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020800	25,52	0,53	24,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020800	21,50	0,45	20,45
	3) Aderenza migliorata tipo Feb 44K	kg	1,030	0,42	0,43	19,55
	4) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,006000	45,70	0,27	12,27
	5) Autocarro con gru	ora	0,001100	56,30	0,06	2,73
	Totale parziale				1,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,26	11,82
	Totale parziale				2,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,20	9,09
	Totale Euro				2,20	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 2,20					
	Totale MANODOPERA Euro		0,98			44,55
	Totale MATERIALI Euro		0,43			19,55
	Totale NOLEGGI Euro		0,33			15,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
406	<p>Analisi R.05.20.40.a</p> <p>Barre di acciaio inossidabile nervato, AISI 304 o AISI 316, con carichi di snervamento e rottura a trazione pari rispettivamente a 44 kg/mm² e 55 kg/mm², per esecuzione di cuciture a consolidamento di murature lesionate. Fornite e poste in opera nelle predisposte sedi e fissate con fluido cementizio, da pagarsi a parte, compreso lo sfrido ed il taglio a misura per qualsiasi diametro delle barre</p> <p>Barre di acciaio inossidabile nervato, AISI 304 o AISI 316</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	11,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	9,95
	3) Barre in acciaio Reval 30 AISI 304 o Reval 34 AISI 316	kg	1,030	4,49	4,62	53,47
	4) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,006000	45,70	0,27	3,13
	5) Autocarro con gru	ora	0,001100	56,30	0,06	0,69
	Totale parziale				6,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,02	11,81
	Totale parziale				7,85	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,79	9,14
	Totale Euro				8,64	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 8,64					
	Totale MANODOPERA Euro		1,88			21,76
	Totale MATERIALI Euro		4,62			53,47
	Totale NOLEGGI Euro		0,33			3,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
407	<p>Analisi R.05.20.50.a</p> <p>Fornitura e posa in opera di profilati in ferro, di qualsiasi forma (L; C; T;U;DoppioT; HEA; NP; PNP;ECC.) e sezione o lastre, fasce e simili, per rinforzo o sostituzione di elementi strutturali, incluso: pezzi speciali, piastre, tiranti, bulloni, tagli a misura, sfridi, saldature e mano di antiruggine</p> <p>Fornitura e posa in opera di profilati in ferro lavorato di qualsiasi forma e sezione</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	26,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	22,11
	3) Profilati e laminati in acciaio dolce	kg	1,050	0,75	0,79	20,31
	4) Antiruggine al cromato di piombo o di zinco	kg	0,030	2,20	0,07	1,80
	5) Autocarro con gru	ora	0,001200	56,30	0,07	1,80
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,006000	45,70	0,27	6,94
	Totale parziale				3,08	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,46	11,83
	Totale parziale				3,54	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,35	9,00
	Totale Euro				3,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 3,89					
	Totali MANODOPERA Euro		1,88			48,33
	Totali MATERIALI Euro		0,86			22,11
	Totali NOLEGGI Euro		0,34			8,74

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
408	<p>Analisi R.05.20.60.a</p> <p>Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, eventuale saldatura se richiesta, nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K di qualunque diametro, per interventi di ristrutturazione dove è prevista una quantità di impiego inferiore ai 10.000 kg per l'intero cantiere</p> <p>Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	23,03
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,015000	21,50	0,32	19,39
	3) Aderenza migliorata tipo B450	kg	1,020	0,36	0,37	22,42
	4) Extra diametro per tondi base	kg	1,030	0,21	0,22	13,33
	5) Nolo di un autocarro ribaltabile da 10000 kg	ora	0,000100	42,92	0,00	
	6) Piegatrice per acciaio in tondini	ora	0,001000	5,88	0,01	0,61
	Totale parziale				1,30	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,20	12,12
	Totale parziale				1,50	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,15	9,09
	Totale Euro				1,65	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 1,65					
	Totale MANODOPERA Euro		0,70			42,42
	Totale MATERIALI Euro		0,59			35,76
	Totale NOLEGGI Euro		0,01			0,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
409	Analisi R.05.20.90.a Fornitura in opera di tiranti in acciaio armonico per cavi scorrevoli, in fili, trecce o trefoli ,protetti in guaina, entro perfori in muratura. Compreso: i tagli, gli sfridi, il tiro con idonea attrezzatura, con la sola esclusione delle testate di ancoraggio, dei ponteggi e ponti di servizio Trefolo da 0.5" con guaina per lunghezze fino a m 10					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,140000	25,52	3,57	27,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	22,94
	3) TREFOLO IN ACCIAIO PER ARMATURE					
	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,6"	m	1,030000	2,49	2,56	19,51
	4) Tesatrice idraulica per trefoli	ora	0,100000	12,26	1,23	9,38
	Totale parziale				10,37	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,56	11,89
	Totale parziale				11,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,19	9,07
	Totale Euro				13,12	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 13,12					
	Totale MANODOPERA Euro		6,58			50,15
	Totale MATERIALI Euro		2,56			19,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
410	<p>Analisi R.05.20.90.b</p> <p>Fornitura in opera di tiranti in acciaio armonico per cavi scorrevoli, in fili, trecce o trefoli ,protetti in guaina, entro perfori in muratura. Compreso: i tagli, gli sfridi, il tiro con idonea attrezzatura, con la sola esclusione delle testate di ancoraggio, dei ponteggi e ponti di servizio</p> <p>Trefolo da 0.5" con guaina per lunghezze da m 10,1 a m 20</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	24,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	20,61
	3) TREFOLO IN ACCIAIO PER ARMATURE					
	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,6"	m	1,030000	2,49	2,56	24,54
	4) Tesatrice idraulica per trefoli	ora	0,080000	12,26	0,98	9,40
	Totale parziale				8,24	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,24	11,89
	Totale parziale				9,48	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,95	9,11
	Totale Euro				10,43	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 10,43					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			45,06
	Totale MATERIALI Euro		2,56			24,54

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
411	<p>Analisi R.05.20.90.c</p> <p>Fornitura in opera di tiranti in acciaio armonico per cavi scorrevoli, in fili, trecce o trefoli ,protetti in guaina, entro perfori in muratura. Compreso: i tagli, gli sfridi, il tiro con idonea attrezzatura, con la sola esclusione delle testate di ancoraggio, dei ponteggi e ponti di servizio</p> <p>Trefolo da 0.5" con guaina per lunghezze da m 20,1 a m 30</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,082000	25,52	2,09	23,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,082000	21,50	1,76	19,53
	3) TREFOLO IN ACCIAIO PER ARMATURE					
	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,6"	m	1,030000	2,49	2,56	28,41
	4) Tesatrice idraulica per trefoli	ora	0,058000	12,26	0,71	7,88
	Totale parziale				7,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,07	11,88
	Totale parziale				8,19	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,82	9,10
	Totale Euro				9,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 9,01					
	Totale MANODOPERA Euro		3,85			42,73
	Totale MATERIALI Euro		2,56			28,41

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
412	<p>Analisi R.05.20.90.d</p> <p>Fornitura in opera di tiranti in acciaio armonico per cavi scorrevoli, in fili, trecce o trefoli ,protetti in guaina, entro perfori in muratura. Compreso: i tagli, gli sfridi, il tiro con idonea attrezzatura, con la sola esclusione delle testate di ancoraggio, dei ponteggi e ponti di servizio</p> <p>Trefolo da 0.6" con guaina per lunghezze fino a m 10</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,140000	25,52	3,57	31,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	26,47
	3) TREFOLO IN ACCIAIO PER ARMATURE Acciaio a trefolo (UNI 7676) per armature in cemento armato	kg	1,030	1,10	1,13	9,94
	4) Tesatrice idraulica per trefoli	ora	0,104000	12,26	1,28	11,26
	Totale parziale				8,99	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,35	11,87
	Totale parziale				10,34	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,03	9,06
	Totale Euro				11,37	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 11,37					
	Totale MANODOPERA Euro		6,58			57,87
	Totale MATERIALI Euro		1,13			9,94

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
413	<p>Analisi R.05.20.90.e</p> <p>Fornitura in opera di tiranti in acciaio armonico per cavi scorrevoli, in fili, trecce o trefoli ,protetti in guaina, entro perfori in muratura. Compreso: i tagli, gli sfridi, il tiro con idonea attrezzatura, con la sola esclusione delle testate di ancoraggio, dei ponteggi e ponti di servizio</p> <p>Trefolo da 0.6" con guaina per lunghezze da m 10,1 a m 20</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,104000	25,52	2,65	29,71
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,104000	21,50	2,24	25,11
	3) TREFOLO IN ACCIAIO PER ARMATURE Acciaio a trefolo (UNI 7676) per armature in cemento armato	kg	1,030	1,10	1,13	12,67
	4) Tesatrice idraulica per trefoli	ora	0,084000	12,26	1,03	11,55
	Totale parziale				7,05	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,06	11,88
	Totale parziale				8,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,81	9,08
	Totale Euro				8,92	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 8,92					
	Totali MANODOPERA Euro		4,89			54,82
	Totali MATERIALI Euro		1,13			12,67

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
414	<p>Analisi R.05.20.90.f</p> <p>Fornitura in opera di tiranti in acciaio armonico per cavi scorrevoli, in fili, trecce o trefoli ,protetti in guaina, entro perfori in muratura. Compreso: i tagli, gli sfridi, il tiro con idonea attrezzatura, con la sola esclusione delle testate di ancoraggio, dei ponteggi e ponti di servizio</p> <p>Trefolo da 0.6" con guaina per lunghezze da m 20,1 a m 30</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,086000	25,52	2,19	29,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,086000	21,50	1,85	24,60
	3) TREFOLO IN ACCIAIO PER ARMATURE Acciaio a trefolo (UNI 7676) per armature in cemento armato	kg	1,030	1,10	1,13	15,03
	4) Tesatrice idraulica per trefoli	ora	0,064000	12,26	0,78	10,37
	Totale parziale				5,95	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,89	11,84
	Totale parziale				6,84	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,68	9,04
	Totale Euro				7,52	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 7,52					
	Totali MANODOPERA Euro		4,04			53,72
	Totali MATERIALI Euro		1,13			15,03

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
415	<p>Analisi R.05.20.100.a</p> <p>Fornitura in opera di testata di ancoraggio trefoli, costituita da base e cilindretti conici. Compreso le opere murarie di incasso e tenuta, rimangono esclusi gli oneri per ponteggi e ponti di servizio</p> <p>Testata di ancoraggio per trefoli</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	13,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	11,05
	3) Piastra di ancoraggio per tiranti, fili trecce o trefoli	kg	1,010	2,06	2,08	53,47
	4) Malta idraulica fibrorinforzata ad alta resistenza	kg	0,086	0,71	0,06	1,54
	Totale parziale				3,08	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,46	11,83
	Totale parziale				3,54	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,35	9,00
	Totale Euro				3,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 3,89					
	Totale MANODOPERA Euro		0,94			24,16
	Totale MATERIALI Euro		2,08			53,47

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
416	<p>Analisi R.05.20.120.c superfluidificante a base di polimeri sintetici polifunzionali, esente da cloruro, per la produzione di calcestruzzo superfluido a basso rap</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,001000	21,50	0,02	1,25
	2) Superfluidificante	kg	1,000	1,24	1,24	77,50
	Totale parziale				1,26	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,19	11,88
	Totale parziale				1,45	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,15	9,38
	Totale Euro				1,60	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 1,60					
	Totali MANODOPERA Euro					1,25
	Totali MATERIALI Euro					77,50

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
417	Analisi R.05.30.50.a Consolidamento di murature di qualsiasi genere, anche ad una testa, mediante l'applicazione di rete elettrosaldata 10 x 10 diametro minimo di mm 6. Compreso: la spicconatura dell'intonaco, la spazzolatura e lavaggio delle superfici d'intervento, la posa della rete con fissaggio meccanico, i tagli, gli sfridi, le piegature e le sovrapposizioni della rete, intonaco con malta cementizia antiritiro a kg 300 spessore non inferiore a cm 4, la rifinitura Su un lato	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,420000	21,50	9,03	30,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,420000	25,52	10,72	35,95
	3) Rete in acciaio elettrosaldata diametro mm 6	kg	3,996	0,46	1,84	6,17
	4) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	0,035 *		0,00	
	5) Acqua	kg	0,050	0,66	0,03	0,10
	6) Filo di ferro ricotto nero	m ³	0,0340	0,68	0,02	0,07
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	kg	0,020	0,70	0,01	0,03
	8) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,042000	45,70	1,92	6,44
	Totale parziale				23,57	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,54	11,87
	Totale parziale				27,11	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,71	9,09
	Totale Euro				29,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 29,82					
	Totale MANODOPERA Euro		19,75			66,23
	Totale MATERIALI Euro		1,90			6,37
	Totale NOLEGGI Euro		1,92			6,44

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
418	Analisi R.05.30.50.b Consolidamento di murature di qualsiasi genere, anche ad una testa, mediante l'applicazione di rete elettrosaldata 10 x 10 diametro minimo di mm 6. Compreso: la spicconatura dell'intonaco, la spazzolatura e lavaggio delle superfici d'intervento, la posa della rete con fissaggio meccanico, i tagli, gli sfridi, le piegature e le sovrapposizioni della rete, intonaco con malta cementizia antiritiro a kg 300 spessore non inferiore a cm 4, la rifinitura Su entrambi i lati	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,740000	21,50	15,91	30,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,740000	25,52	18,88	36,09
	3) Rete in acciaio elettrosaldata diametro mm 6	kg	7,992	0,46	3,68	7,03
	4) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	0,07 *		0,00	
	5) Acqua	kg	0,100	0,66	0,07	0,13
	6) Filo di ferro ricotto nero	m ³	0,0600	0,68	0,04	0,08
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	kg	0,040	0,70	0,03	0,06
	8) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,060000	45,70	2,74	5,24
	Totale parziale				41,35	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,20	11,85
	Totale parziale				47,55	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,76	9,10
	Totale Euro				52,31	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 52,31					
	Totale MANODOPERA Euro		34,79			66,51
	Totale MATERIALI Euro		3,82			7,30
	Totale NOLEGGI Euro		2,74			5,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
419	<p>Analisi R.05.30.60.a</p> <p>Consolidamento di murature portanti in elevazione con conglomerato cementizio (cemento 325, m³ 0,4 di sabbia e m³ 0,8 di ghiaia), dello spessore medio di cm 6, armato con rete elettrosaldata in quantità non inferiore a kg 4,0 m² in opera con l'ausilio di cassero su superficie predisposta. La rete dovrà essere solidamente ancorata alla muratura principale con 9 staffe al m², di diametro mm 12 e con miscela cementizia antiritiro Con conglomerato cementizio armato</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,540000	21,50	11,61	17,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,540000	23,76	12,83	19,19
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,540000	25,52	13,78	20,61
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0125	293,76	3,67	5,49
	5) Abete in travi uso Trieste	m ³	0,0072	194,11	1,40	2,09
	6) Per legno	L	0,01	1,36	0,01	0,01
	7) Sega circolare	ora	0,016700	3,80	0,06	0,09
	8) Argano con motore da 4 hp	ora	0,083000	2,25	0,19	0,28
	9) Rete in acciaio elettrosaldata diametro mm 8	kg	4,194	0,46	1,93	2,89
	10) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m ³	0,0600	68,30	4,10	6,13
	11) Aderenza migliorata tipo B450	kg	1,598	0,36	0,58	0,87
	12) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	2,000	0,40	0,80	1,20
	13) Acqua	m ³	0,0650	0,68	0,04	0,06
	14) Filo di ferro ricotto nero	kg	0,020	0,70	0,01	0,01
	15) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	2,74
	Totale parziale				52,84	
	16) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,93	11,86
	Totale parziale				60,77	
	17) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,08	9,09
	Totale Euro				66,85	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 66,85					
	Totali MANODOPERA Euro		38,22			57,17
	Totali MATERIALI Euro		11,74			17,56
	Totali NOLEGGI Euro		2,08			3,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
420	Analisi R.05.30.70.a Consolidamento di murature tramite iniezioni di miscela a base di cemento e applicazione di rete elettrosaldada con le seguenti modalità di esecuzione: spicconatura dell'intonaco, scarnitura delle connessure, lavaggio e depolverizzazione della superficie muraria, sigillatura dei giunti con malta cementizia, esecuzione di un reticolo costituito mediamente da 6 iniezioni per ogni metro quadrato profonde per almeno due terzi dello spessore del muro, innesto nei fori di tondini di acciaio da mm 6, pulitura e lavaggio del foro a pressione controllata con acqua ed aria; iniezioni di boiacca di cemento con antiritiro; applicazione di rete elettrosaldada in quantità non inferiore a kg 4,0 m ² solidamente fissata ai tondini di acciaio, intonaco con malta cementizia antiritiro a kg 300 per uno spessore non inferiore a cm 4, rifinitura finale Su un lato					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,580000	21,50	12,47	15,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,580000	23,76	13,78	16,71
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,580000	25,52	14,80	17,95
	4) Trapano elettrico a rotopercolazione con mandrino mm 16÷28	ora	0,250000	7,84	1,96	2,38
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,900	10,32	9,29	11,27
	6) Espansivo	kg	0,250	1,03	0,26	0,32
	7) Boccagli per iniezioni di cemento	cad	6,00	0,04	0,24	0,29
	8) Pompa per iniezione ad aria compressa	ora	0,200000	25,53	5,11	6,20
	9) Rete in acciaio elettrosaldada diametro mm 6	kg	4,195	0,46	1,93	2,34
*	10) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 0.03/1.265	m ³	0,0237	67,20	1,59	1,93
	11) Aderenza migliorata tipo B450	kg	0,666	0,36	0,24	0,29
	12) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	2,000	0,40	0,80	0,97
	13) Acqua	m ³	0,0800	0,68	0,05	0,06
	14) Filo di ferro ricotto nero	kg	0,020	0,70	0,01	0,01
	15) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,058000	45,70	2,65	3,21
	Totale parziale				65,18	
	16) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,78	11,86
	Totale parziale				74,96	
	17) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,50	9,10
	Totale Euro				82,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 82,46					
	Totale MANODOPERA Euro	41,05				49,78
	Totale MATERIALI Euro	17,13				20,77
	Totale NOLEGGI Euro	4,61				5,59
	Totale Opere Compilate Euro	1,59				1,93

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
421	Analisi R.05.30.70.b Consolidamento di murature tramite iniezioni di miscela a base di cemento e applicazione di rete elettrosaldada con le seguenti modalità di esecuzione: spicconatura dell'intonaco, scarnitura delle connessioni, lavaggio e depolverizzazione della superficie muraria, sigillatura dei giunti con malta cementizia, esecuzione di un reticolo costituito mediamente da 6 iniezioni per ogni metro quadrato profonde per almeno due terzi dello spessore del muro, innesto nei fori di tondini di acciaio da mm 6, pulitura e lavaggio del foro a pressione controllata con acqua ed aria; iniezioni di boiacca di cemento con antiritiro; applicazione di rete elettrosaldada in quantità non inferiore a kg 4,0 m ² solidamente fissata ai tondini di acciaio, intonaco con malta cementizia antiritiro a kg 300 per uno spessore non inferiore a cm 4, rifinitura finale Su entrambi i lati					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,850000	21,50	18,28	13,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,850000	23,76	20,20	15,29
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,850000	25,52	21,69	16,41
	4) Trapano elettrico a rotopercolazione con mandrino mm 16÷28	ora	0,500000	7,84	3,92	2,97
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	1,800	10,32	18,58	14,06
	6) Espansivo	kg	0,500	1,03	0,52	0,39
	7) Boccagli per iniezioni di cemento	cad	12,00	0,04	0,48	0,36
	8) Pompa per iniezione ad aria compressa	ora	0,300000	25,53	7,66	5,80
	9) Rete in acciaio elettrosaldada diametro mm 6	kg	8,390	0,46	3,86	2,92
*	10) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 0.06/1.265	m ³	0,0474	67,20	3,19	2,41
	11) Aderenza migliorata tipo B450	kg	1,332	0,36	0,48	0,36
	12) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	4,000	0,40	1,60	1,21
	13) Acqua	m ³	0,1500	0,68	0,10	0,08
	14) Filo di ferro ricotto nero	kg	0,040	0,70	0,03	0,02
	15) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,085000	45,70	3,88	2,94
	Totale parziale				104,47	
	16) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,67	11,86
	Totale parziale				120,14	
	17) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,01	9,09
	Totale Euro				132,15	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 132,15					
	Totale MANODOPERA Euro		60,17			45,53
	Totale MATERIALI Euro		31,71			24,00
	Totale NOLEGGI Euro		7,80			5,90
	Totale Opere Compilate Euro		3,19			2,41

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
422	Analisi R.05.30.80.a Consolidamento di murature tramite iniezioni di miscela a base di cemento e applicazione di rete elettrosaldata con le seguenti modalità di esecuzione: spicconatura dell'intonaco, scarnitura delle connessioni, lavaggio e depolverizzazione della superficie muraria, sigillatura dei giunti con malta cementizia, esecuzione di un reticolo costituito mediamente da 6 iniezioni per ogni metro quadrato profonde per almeno due terzi dello spessore del muro, innesto nei fori di tondini di acciaio da mm 6, pulitura e lavaggio del foro a pressione controllata con acqua ed aria; iniezioni di boiacca di cemento con antiritiro; applicazione di rete elettrosaldata in quantità non inferiore a kg 4,0 m ² solidamente fissata ai tondini di acciaio, applicazione con pompa di betoncino con idonea granulometria a più strati per uno spessore pari a cm 10, rifinitura finale Su un lato					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,520000	21,50	11,18	12,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,520000	23,76	12,36	13,33
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,520000	25,52	13,27	14,31
	4) Trapano elettrico a rotopercolazione con mandrino mm 16÷28	ora	0,250000	7,84	1,96	2,11
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,900	10,32	9,29	10,02
	6) Espansivo	kg	0,250	1,03	0,26	0,28
	7) Boccagli per iniezioni di cemento	cad	6,00	0,04	0,24	0,26
	8) Pompa per iniezione ad aria compressa	ora	0,200000	25,53	5,11	5,51
	9) Rete in acciaio elettrosaldata diametro mm 6	kg	4,195	0,46	1,93	2,08
*	10) 600 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.1/1.265	m ³	0,0791	120,40	9,52	10,26
	11) Antiritiro	kg	0,500	1,05	0,53	0,57
	12) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,180000	23,29	4,19	4,52
	13) Aderenza migliorata tipo B450	kg	0,666	0,36	0,24	0,26
	14) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	2,000	0,40	0,80	0,86
	15) Acqua	m ³	0,0800	0,68	0,05	0,05
	16) Filo di ferro ricotto nero	kg	0,020	0,70	0,01	0,01
	17) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,052000	45,70	2,38	2,57
	Totale parziale				73,32	
	18) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,00	11,86
	Totale parziale				84,32	
	19) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,43	9,09
	Totale Euro				92,75	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 92,75					
	Totale MANODOPERA Euro		36,81			39,69
	Totale MATERIALI Euro		17,66			19,04
	Totale NOLEGGI Euro		8,53			9,20
	Totale Opere Compilate Euro		9,52			10,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
423	Analisi R.05.30.80.b Consolidamento di murature tramite iniezioni di miscela a base di cemento e applicazione di rete elettrosaldada con le seguenti modalita' di esecuzione: spicconatura dell'intonaco, scarnitura delle connessure, lavaggio e depolverizzazione della superficie muraria, sigillatura dei giunti con malta cementizia, esecuzione di un reticolo costituito mediamente da 6 iniezioni per ogni metro quadrato profonde per almeno due terzi dello spessore del muro, innesto nei fori di tondini di acciaio da mm 6, pulitura e lavaggio del foro a pressione controllata con acqua ed aria; iniezioni di boiacca di cemento con antiritiro; applicazione di rete elettrosaldada in quantità non inferiore a kg 4,0 m ² solidamente fissata ai tondini di acciaio, applicazione con pompa di betoncino con idonea granulometria a più strati per uno spessore pari a cm 10, rifinitura finale Su entrambi i lati					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,780000	21,50	16,77	10,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,780000	23,76	18,53	11,85
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,780000	25,52	19,91	12,74
	4) Trapano elettrico a rotopercolazione con mandrino mm 16÷28	ora	0,500000	7,84	3,92	2,51
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	1,800	10,32	18,58	11,89
	6) Espansivo	kg	0,500	1,03	0,52	0,33
	7) Boccagli per iniezioni di cemento	cad	12,00	0,04	0,48	0,31
	8) Pompa per iniezione ad aria compressa	ora	0,320000	25,53	8,17	5,23
	9) Rete in acciaio elettrosaldada diametro mm 6	kg	8,390	0,46	3,86	2,47
*	10) 600 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.2/1.265	m ³	0,1581	120,40	19,04	12,18
	11) Antiritiro	kg	1,000	1,05	1,05	0,67
	12) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,300000	23,29	6,99	4,47
	13) Aderenza migliorata tipo B450	kg	1,320	0,36	0,48	0,31
	14) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	4,000	0,40	1,60	1,02
	15) Acqua	m ³	0,1500	0,68	0,10	0,06
	16) Filo di ferro ricotto nero	kg	0,030	0,70	0,02	0,01
	17) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,078000	45,70	3,56	2,28
	Totale parziale				123,58	
	18) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,54	11,86
	Totale parziale				142,12	
	19) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,21	9,09
	Totale Euro				156,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 156,33					
	Totale MANODOPERA Euro	55,21				35,32
	Totale MATERIALI Euro	33,26				21,28
	Totale NOLEGGI Euro	14,47				9,26
	Totale Opere Compuite Euro	19,04				12,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
424	<p>Analisi R.05.30.90.a</p> <p>Rete in acciaio inossidabile elettrosaldato, AISI 304 o AISI 316, a maglia quadra di qualsiasi dimensione, lavorata, tagliata a misura e posta in opera a regola d'arte per ripristini di murature anche voltate, compreso ogni sfrido, legature alle barre ancorate alla volta, distanziatori, ecc. Rete in acciaio inossidabile elettrosaldato, AISI 304 o AISI 316</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,016000	21,50	0,34	4,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,008000	25,52	0,20	2,67
	3) Rete metallica in acciaio inossidabile AISI 304-306	kg	1,100	4,89	5,38	71,83
	4) Chiodi per carpenterie 16x60	kg	0,001	0,63	0,00	
	Totale parziale				5,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,89	11,88
	Totale parziale				6,81	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,68	9,08
	Totale Euro				7,49	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 7,49					
	Totale MANODOPERA Euro		0,54			7,21
	Totale MATERIALI Euro		5,38			71,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
425	<p>Analisi R.05.30.100.1</p> <p>Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra controllata e qualificata secondo le Norme Tecniche per le Costruzioni del 23-09-2005, di qualsiasi dimensione, lavorata, tagliata a misura e posta in opera a regola d'arte per ripristini di murature anche voltate, compreso ogni sfrido, legature alle barre ancorate alla volta, distanziatori, ecc. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	27,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	23,50
	3) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 5	kg	1,050	0,48	0,50	27,32
	Totale parziale				1,44	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,22	12,02
	Totale parziale				1,66	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,17	9,29
	Totale Euro				1,83	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 1,83					
	Totali MANODOPERA Euro		0,94			51,37
	Totali MATERIALI Euro		0,50			27,32

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
426	<p>Analisi R.05.30.110.a</p> <p>Applicazioni su murature di betoncino di calcestruzzo cementizio con granulometria di pezzatura massima pari a 10 mm spruzzato a pressione con pompa, compreso antiritiro, depolverizzazione e lavaggio delle superfici Applicazione di betoncino su murature</p>					
		m ² /cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,016000	21,50	0,34	11,56
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,016000	25,52	0,41	13,95
	* 3) 600 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0,01/1.265	m ³	0,0079	120,40	0,95	32,31
	4) Antiritiro	kg	0,050	1,05	0,05	1,70
	5) Acqua	m ³	0,0025	0,68	0,00	
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,003300	45,70	0,15	5,10
	7) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,018000	23,29	0,42	14,29
	Totale parziale				2,32	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,35	11,90
	Totale parziale				2,67	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,27	9,18
	Totale Euro				2,94	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m²/cm 2,94					
	Totali MANODOPERA Euro	0,75				25,51
	Totali MATERIALI Euro	0,05				1,70
	Totali NOLEGGI Euro	0,57				19,39
	Totali Opere Compiute Euro	0,95				32,31

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
427	<p>Analisi R.05.30.120.a</p> <p>Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a kg 400, previa accurata scarnitura, depolverizzazione e lavaggio delle superfici Di larghezza fino a 2 cm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	38,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	32,43
	* 3) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0,001/1.265	m³	0,0008	94,28	0,08	1,21
	4) Acqua	m³	0,0020	0,68	0,00	
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	6,94
	Totale parziale				5,24	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,79	11,92
	Totale parziale				6,03	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,60	9,05
	Totale Euro				6,63	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 6,63					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			70,89
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			6,94
	Totali Opere Compiute Euro		0,08			1,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
428	<p>Analisi R.05.30.120.b</p> <p>Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a kg 400, previa accurata scarnitura, depolverizzazione e lavaggio delle superfici Su murature di tufo larghezza 2-5 cm profondità 10 cm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	33,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	28,17
	* 3) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.008/1.265	m³	0,0063	94,28	0,59	2,42
	4) Acqua	m³	0,0050	0,68	0,00	
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,080000	45,70	3,66	14,99
	Totale parziale				19,30	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,90	11,88
	Totale parziale				22,20	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,22	9,09
	Totale Euro				24,42	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 24,42					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			61,63
	Totali NOLEGGI Euro		3,66			14,99
	Totali Opere Compiute Euro		0,59			2,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
429	<p>Analisi R.05.30.120.c</p> <p>Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da recupero e malta di cemento a kg 400, previa accurata scarnitura, depolverizzazione e lavaggio delle superfici Su murature di pietrame larghezza 2-5 cm profondità 10 cm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,360000	25,52	9,19	34,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,360000	21,50	7,74	28,69
	* 3) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0,01/1.265	m³	0,0079	94,28	0,74	2,74
	4) Acqua	m³	0,0070	0,68	0,00	
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,080000	45,70	3,66	13,57
	Totale parziale				21,33	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,20	11,86
	Totale parziale				24,53	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,45	9,08
	Totale Euro				26,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 26,98					
	Totali MANODOPERA Euro		16,93			62,75
	Totali NOLEGGI Euro		3,66			13,57
	Totali Opere Compiute Euro		0,74			2,74

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
430	<p>Analisi R.05.30.130.a</p> <p>Sarcitura di lesioni in murature con catenelle di mattoni ad una testa in profondità e due teste in larghezza, malta di cemento a kg 400 compresa la suggellatura con schegge di mattoni o scaglie di pietra dura previa accurata scarnitura, depolverizzazione e lavaggio delle superfici Catenelle di mattoni in muratura di tufo</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,420000	25,52	10,72	34,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,420000	21,50	9,03	28,97
	* 3) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.014/1.265	m³	0,0111	94,28	1,05	3,37
	4) Acqua	m³	0,0150	0,68	0,01	0,03
	5) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	10,00	0,20	2,00	6,42
	6) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	5,87
	Totale parziale				24,64	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,70	11,87
	Totale parziale				28,34	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,83	9,08
	Totale Euro				31,17	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 31,17					
	Totali MANODOPERA Euro		19,75			63,36
	Totali MATERIALI Euro		2,01			6,45
	Totali NOLEGGI Euro		1,83			5,87
	Totali Opere Compiute Euro		1,05			3,37

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
431	Analisi R.05.30.140.a Sarcitura di lesioni di larghezza da cm 2 a 7 in muratura, compreso il taglio a coda di rondine, la suggellatura con rottami di mattoni o scaglie di pietra dura e malta di cemento o gesso previa accurata scarnitura, depolverizzazione e lavaggio delle superfici Con tagli a coda di rondine					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,380000	25,52	9,70	35,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,380000	21,50	8,17	29,88
	3) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	5,00	0,20	1,00	3,66
	4) Acqua	m³	0,0150	0,68	0,01	0,04
	* 5) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.012/1.265	m³	0,0095	94,28	0,90	3,29
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	6,69
	Totale parziale				21,61	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,24	11,85
	Totale parziale				24,85	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,49	9,11
	Totale Euro				27,34	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 27,34					
	Totali MANODOPERA Euro		17,87			65,36
	Totali MATERIALI Euro		1,01			3,69
	Totali NOLEGGI Euro		1,83			6,69
	Totali Opere Compilate Euro		0,90			3,29

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
432	<p>Analisi R.05.30.150.a</p> <p>Sarcitura di lesioni murarie con malta cementizia e mattoni</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,540000	25,52	13,78	37,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,540000	21,50	11,61	32,01
	3) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	10,00	0,20	2,00	5,51
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1,265	m³	0,0158	81,22	1,28	3,53
	Totale parziale				28,67	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,30	11,86
	Totale parziale				32,97	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,30	9,10
	Totale Euro				36,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 36,27					
	Totale MANODOPERA Euro		25,39			70,00
	Totale MATERIALI Euro		2,00			5,51
	Totale Opere Compite Euro		1,28			3,53

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
433	<p>Analisi R.05.30.160.a</p> <p>Sigillatura di distacchi fra parete e soffitto</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>* 3) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.006/1.265</p> <p>4) Acqua</p> <p>5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m² 13,52</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 9,40</p> <p>Totale NOLEGGI Euro 0,91</p> <p>Totale Opere Compiute Euro 0,38</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m³</p> <p>m³</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,200000</p> <p>0,200000</p> <p>0,0047</p> <p>0,0050</p> <p>0,020000</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>81,22</p> <p>0,68</p> <p>45,70</p>	<p></p> <p>5,10</p> <p>4,30</p> <p>0,38</p> <p>0,00</p> <p>0,91</p> <p>10,69</p> <p>1,60</p> <p>12,29</p> <p>1,23</p> <p>13,52</p>	<p></p> <p>37,72</p> <p>31,80</p> <p>2,81</p> <p>6,73</p> <p></p> <p>11,83</p> <p></p> <p>9,10</p> <p></p> <p>69,53</p> <p>6,73</p> <p>2,81</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
434	<p>Analisi R.05.30.160.b</p> <p>Sigillatura di distacchi fra parete e pavimento</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>* 3) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.006/1.265</p> <p>4) Acqua</p> <p>5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m² 11,52</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 7,81</p> <p>Totali NOLEGGI Euro 0,91</p> <p>Totali Opere Compiute Euro 0,38</p>	<p>m²</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m³</p> <p>m³</p> <p>ora</p>	<p>1,00</p> <p>0,166000</p> <p>0,166000</p> <p>0,0047</p> <p>0,0050</p> <p>0,020000</p>	<p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>81,22</p> <p>0,68</p> <p>45,70</p>	<p>4,24</p> <p>3,57</p> <p>0,38</p> <p>0,00</p> <p>0,91</p> <hr/> <p>9,10</p> <p>1,37</p> <hr/> <p>10,47</p> <p>1,05</p> <hr/> <p>11,52</p>	<p>36,81</p> <p>30,99</p> <p>3,30</p> <p>7,90</p> <hr/> <p>11,89</p> <hr/> <p>9,11</p> <hr/> <p>67,80</p> <p>7,90</p> <p>3,30</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
435	<p>Analisi R.05.30.160.c</p> <p>Sigillatura di piccole lesioni su tompagni</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,042000	25,52	1,07	38,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,042000	21,50	0,90	32,73
	* 3) 400 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.002/1.265	m³	0,0016	94,28	0,15	5,45
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,001000	45,70	0,05	1,82
	Totale parziale				2,17	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,33	12,00
	Totale parziale				2,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,25	9,09
	Totale Euro				2,75	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 2,75					
	Totali MANODOPERA Euro		1,97			71,64
	Totali NOLEGGI Euro		0,05			1,82
	Totali Opere Compiute Euro		0,15			5,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
436	Analisi R.05.30.170.a Sigillatura di distacchi su tamponature					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	38,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	32,58
	3) Sigillante monocomponente a base di elastomeri acrilici	cad	0,11	1,66	0,18	3,41
	4) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,005000	45,70	0,23	4,36
	Totale parziale				4,17	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,63	11,93
	Totale parziale				4,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,48	9,09
	Totale Euro				5,28	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 5,28					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			71,21
	Totale MATERIALI Euro		0,18			3,41
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			4,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
437	<p>Analisi R.05.30.180.a</p> <p>Rabbocatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento. Sono compresi: la pulizia e depolverizzazione superficiale, la posa della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale Di muratura di tufo</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,333000	25,52	8,50	46,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	23,59
	* 3) 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.025/1.265	m ³	0,0198	81,22	1,61	8,83
	4) Acqua	m ³	0,0060	0,68	0,00	
	Totale parziale				14,41	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,16	11,85
	Totale parziale				16,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,66	9,11
	Totale Euro				18,23	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 18,23					
	Totale MANODOPERA Euro		12,80			70,21
	Totale Opere Compiute Euro		1,61			8,83

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
438	<p>Analisi R.05.30.180.b</p> <p>Rabbocatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento. Sono compresi: la pulizia e depolverizzazione superficiale, la posa della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale Di muratura di pietra</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,380000	25,52	9,70	48,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	21,52
	* 3) 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.028/1.265	m ³	0,0221	81,22	1,79	8,96
	4) Acqua	m ³	0,0060	0,68	0,00	
	Totale parziale				15,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,37	11,86
	Totale parziale				18,16	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,82	9,11
	Totale Euro				19,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 19,98					
	Totale MANODOPERA Euro		14,00			70,07
	Totale Opere Compiute Euro		1,79			8,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
439	<p>Analisi R.05.30.180.c</p> <p>Rabbocatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento. Sono compresi: la pulizia e depolverizzazione superficiale, la posa della malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale Di muratura di mattoni</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	45,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	25,67
	* 3) 300 kg di cemento per 1,00 m ³ di sabbia 0.02/1.265	m ³	0,0158	81,22	1,28	7,64
	4) Acqua	m ³	0,0060	0,68	0,00	
	Totale parziale				13,24	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,99	11,88
	Totale parziale				15,23	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,52	9,07
	Totale Euro				16,75	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 16,75					
	Totale MANODOPERA Euro		11,96			71,40
	Totale Opere Compiute Euro		1,28			7,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
440	Analisi R.05.30.190.a Architravi in ferro e mattoni pieni mediante: creazione dei piani di appoggio con cuscinetti di mattoni pieni e malta cementizia, fornitura in opera di profili di ferro IPE di dimensione adeguata, opportunamente collegati tra loro con barre filettate Ø 20 bullonate, compreso due mani di antiruggine; riempimento dell'intercapedine con calcestruzzo Rck 250, successivo rinzafo con malta bastarda, compreso le opere per puntellature provvisionali, tagli e demolizioni di strutture esistenti Per luci fino a m 1,40 spessori fino a cm 40 con IPE 140					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	6,000000	25,52	153,12	32,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	6,000000	21,50	129,00	27,26
	3) Travi a NP da mm100 a 220	kg	56,580	0,63	35,65	7,53
	4) Profilati tondi diametro da mm 18 a 32 filettati	kg	3,000	0,82	2,46	0,52
	5) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	52,00	0,20	10,40	2,20
*	6) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.01/1.265	m³	0,0079	67,20	0,53	0,11
	7) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m³	0,0800	68,30	5,46	1,15
	8) Fluidificante	kg	0,500	1,11	0,56	0,12
	9) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0100	293,76	2,94	0,62
	10) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0160	194,11	3,11	0,66
	11) Autocarro con gru	ora	0,500000	56,30	28,15	5,95
	12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,060000	45,70	2,74	0,58
	Totale parziale				374,12	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				56,12	11,86
	Totale parziale				430,24	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				43,02	9,09
	Totale Euro				473,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 473,26					
	Totale MANODOPERA Euro		282,12			59,61
	Totale MATERIALI Euro		60,58			12,80
	Totale NOLEGGI Euro		30,89			6,53
	Totale Opere Compiute Euro		0,53			0,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
441	Analisi R.05.30.190.b Architravi in ferro e mattoni pieni mediante: creazione dei piani di appoggio con cuscinetti di mattoni pieni e malta cementizia, fornitura in opera di profili di ferro IPE di dimensione adeguata, opportunamente collegati tra loro con barre filettate Ø 20 bullonate, compreso due mani di antiruggine; riempimento dell'intercapedine con calcestruzzo Rck 250, successivo rinzafo con malta bastarda, compreso le opere per puntellature provvisionali, tagli e demolizioni di strutture esistenti Per luci fino a m 1,40 spessori fino a cm 60 con IPE 160	cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	8,000000	25,52	204,16	33,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	8,000000	21,50	172,00	27,96
	3) Travi a NP da mm100 a 220	kg	72,680	0,63	45,79	7,44
	4) Profilati tondi diametro da mm 18 a 32 filettati	kg	4,000	0,82	3,28	0,53
	5) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	74,00	0,20	14,80	2,41
	* 6) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.012/1.265	m³	0,0095	67,20	0,64	0,10
	7) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m³	0,1000	68,30	6,83	1,11
	8) Fluidificante	kg	0,600	1,11	0,67	0,11
	9) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0140	293,76	4,11	0,67
	10) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0160	194,11	3,11	0,51
	11) Autocarro con gru	ora	0,500000	56,30	28,15	4,58
	12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,060000	45,70	2,74	0,45
	Totale parziale				486,28	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				72,94	11,86
	Totale parziale				559,22	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				55,92	9,09
	Totale Euro				615,14	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 615,14					
	Totale MANODOPERA Euro		376,16			61,15
	Totale MATERIALI Euro		78,59			12,78
	Totale NOLEGGI Euro		30,89			5,02
	Totale Opere Compiute Euro		0,64			0,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
442	Analisi R.05.30.190.c Architravi in ferro e mattoni pieni mediante: creazione dei piani di appoggio con cuscinetti di mattoni pieni e malta cementizia, fornitura in opera di profili di ferro IPE di dimensione adeguata, opportunamente collegati tra loro con barre filettate Ø 20 bullonate, compreso due mani di antiruggine; riempimento dell'intercapedine con calcestruzzo Rck 250, successivo rinzafo con malta bastarda, compreso le opere per puntellature provvisionali, tagli e demolizioni di strutture esistenti Per luci fino a m 1,40 spessori fino a cm 80 con IPE 160					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	8,000000	25,52	204,16	32,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	8,000000	21,50	172,00	27,27
	3) Travi a NP da mm100 a 220	kg	72,680	0,63	45,79	7,26
	4) Profilati tondi diametro da mm 18 a 32 filettati	kg	4,400	0,82	3,61	0,57
	5) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	98,00	0,20	19,60	3,11
*	6) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.015/1.265	m³	0,0119	67,20	0,80	0,13
	7) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m³	0,1800	68,30	12,29	1,95
	8) Fluidificante	kg	1,000	1,11	1,11	0,18
	9) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0180	293,76	5,29	0,84
	10) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0160	194,11	3,11	0,49
	11) Autocarro con gru	ora	0,500000	56,30	28,15	4,46
	12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,060000	45,70	2,74	0,43
	Totale parziale				498,65	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				74,80	11,86
	Totale parziale				573,45	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				57,35	9,09
	Totale Euro				630,80	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 630,80					
	Totali MANODOPERA Euro		376,16			59,63
	Totali MATERIALI Euro		90,80			14,39
	Totali NOLEGGI Euro		30,89			4,90
	Totali Opere Compiute Euro		0,80			0,13

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
443	Analisi R.05.30.190.d Architravi in ferro e mattoni pieni mediante: creazione dei piani di appoggio con cuscinetti di mattoni pieni e malta cementizia, fornitura in opera di profili di ferro IPE di dimensione adeguata, opportunamente collegati tra loro con barre filettate Ø 20 bullonate, compreso due mani di antiruggine; riempimento dell'intercapedine con calcestruzzo Rck 250, successivo rinforzo con malta bastarda, compreso le opere per puntellature provvisorie, tagli e demolizioni di strutture esistenti Per luci fino a m 1,60 spessori fino a cm 60 con IPE 180					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	10,000000	25,52	255,20	32,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	10,000000	21,50	215,00	27,47
	3) Travi a NP da mm100 a 220	kg	97,760	0,63	61,59	7,87
	4) Profilati tondi diametro da mm 18 a 32 filettati	kg	8,200	0,82	6,72	0,86
	5) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	132,00	0,20	26,40	3,37
*	6) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.02/1.265	m³	0,0158	67,20	1,06	0,14
	7) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m³	0,1800	68,30	12,29	1,57
	8) Fluidificante	kg	1,000	1,11	1,11	0,14
	9) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0180	293,76	5,29	0,68
	10) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0160	194,11	3,11	0,40
	11) Autocarro con gru	ora	0,500000	56,30	28,15	3,60
	12) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,060000	45,70	2,74	0,35
	Totale parziale				618,66	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				92,80	11,86
	Totale parziale				711,46	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				71,15	9,09
	Totale Euro				782,61	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 782,61					
	Totale MANODOPERA Euro		470,20			60,08
	Totale MATERIALI Euro		116,51			14,89
	Totale NOLEGGI Euro		30,89			3,95
	Totale Opere Compiute Euro		1,06			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
444	Analisi R.05.30.190.e Architravi in ferro e mattoni pieni mediante: creazione dei piani di appoggio con cuscinetti di mattoni pieni e malta cementizia, fornitura in opera di profili di ferro IPE di dimensione adeguata, opportunamente collegati tra loro con barre filettate Ø 20 bullonate, compreso due mani di antiruggine; riempimento dell'intercapedine con calcestruzzo Rck 250, successivo rinzafo con malta bastarda, compreso le opere per puntellature provvisionali, tagli e demolizioni di strutture esistenti Per luci fino a m 1,60 spessori fino a cm 80 con IPE 200	cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	10,000000	25,52	255,20	30,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	10,000000	21,50	215,00	25,65
	3) Travi a NP da mm100 a 220	kg	125,440	0,63	79,03	9,43
	4) Profilati tondi diametro da mm 18 a 32 filettati	kg	9,660	0,82	7,92	0,94
	5) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	158,00	0,20	31,60	3,77
	* 6) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.022/1.265	m³	0,0174	67,20	1,17	0,14
	7) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m³	0,2560	68,30	17,48	2,09
	8) Fluidificante	kg	1,400	1,11	1,55	0,18
	9) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0240	293,76	7,05	0,84
	10) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0180	194,11	3,49	0,42
	11) Autocarro con gruetta	ora	0,700000	56,30	39,41	4,70
	12) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,080000	45,70	3,66	0,44
	Totale parziale				662,56	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				99,38	11,86
	Totale parziale				761,94	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				76,19	9,09
	Totale Euro				838,13	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 838,13					
	Totali MANODOPERA Euro		470,20			56,10
	Totali MATERIALI Euro		148,12			17,67
	Totali NOLEGGI Euro		43,07			5,14
	Totali Opere Compiute Euro		1,17			0,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
445	<p>Analisi R.05.30.200.a</p> <p>Revisione e restauro di paramento murario comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate, con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato di conservazione, successivo lavaggio e spazzolatura con spazzole di saggina, sostituzione dei laterizi non recuperabili e l'incremento di quelle completamente mancanti fino al 20% per ogni m² di paramento, stuccatura delle connessioni con malta idraulica e inerti, appropriati alla malta originaria, additivata con resina acrilica per maggior tenuta anche negli strati esigui, spazzolatura finale e predisposizione per i trattamenti di patinatura e protezione</p> <p>Revisione di paramento murario in mattoncini realizzati a mano</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,200000	25,52	30,62	29,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,800000	23,76	19,01	18,53
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,200000	21,50	25,80	25,14
	4) Mattoni pieni vecchi	cad	5,00	0,93	4,65	4,53
	* 5) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 0.02/1,265	m ³	0,0158	65,18	1,03	1,00
	Totale parziale				81,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,17	11,86
	Totale parziale				93,28	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,33	9,09
	Totale Euro				102,61	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 102,61					
	Totali MANODOPERA Euro		75,43			73,51
	Totali MATERIALI Euro		4,65			4,53
	Totali Opere Compiute Euro		1,03			1,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
446	<p>Analisi R.05.30.200.b</p> <p>Revisione e restauro di paramento murario comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate, con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato di conservazione, successivo lavaggio e spazzolatura con spazzole di saggina, sostituzione dei laterizi non recuperabili e l'incremento di quelle completamente mancanti fino al 20% per ogni m² di paramento, stuccatura delle connessioni con malta idraulica e inerti, appropriati alla malta originaria, additivata con resina acrilica per maggior tenuta anche negli strati esigui, spazzolatura finale e predisposizione per i trattamenti di patinatura e protezione</p> <p>Revisione di paramento murario in mattoni pieni comuni</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,200000	25,52	30,62	31,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,800000	23,76	19,01	19,40
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,200000	21,50	25,80	26,33
	4) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	5,00	0,20	1,00	1,02
	* 5) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 0.02/1,265	m ³	0,0158	65,18	1,03	1,05
	Totale parziale				77,46	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,62	11,86
	Totale parziale				89,08	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,91	9,09
	Totale Euro				97,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 97,99					
	Totali MANODOPERA Euro		75,43			76,98
	Totali MATERIALI Euro		1,00			1,02
	Totali Opere Compiute Euro		1,03			1,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
447	<p>Analisi R.05.30.200.c</p> <p>Revisione e restauro di paramento murario comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate, con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato di conservazione, successivo lavaggio e spazzolatura con spazzole di saggina, sostituzione dei laterizi non recuperabili e l'incremento di quelle completamente mancanti fino al 20% per ogni m² di paramento, stuccatura delle connessioni con malta idraulica e inerti, appropriati alla malta originaria, additivata con resina acrilica per maggior tenuta anche negli strati esigui, spazzolatura finale e predisposizione per i trattamenti di patinatura e protezione</p> <p>Revisione di paramento murario in mattoni pieni per faccia vista</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,200000	25,52	30,62	30,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,800000	23,76	19,01	19,24
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,200000	21,50	25,80	26,11
	4) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25 per faccia vista	cad	5,00	0,33	1,65	1,67
	* 5) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 0.02/1,265	m ³	0,0158	65,18	1,03	1,04
	Totale parziale				78,11	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,72	11,86
	Totale parziale				89,83	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,98	9,09
	Totale Euro				98,81	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 98,81					
	Totale MANODOPERA Euro		75,43			76,34
	Totale MATERIALI Euro		1,65			1,67
	Totale Opere Compilate Euro		1,03			1,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
448	<p>Analisi R.05.30.200.d</p> <p>Revisione e restauro di paramento murario comprendente scarnitura delle vecchie malte ammalorate, con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato di conservazione, successivo lavaggio e spazzolatura con spazzole di saggina, sostituzione dei laterizi non recuperabili e l'incremento di quelle completamente mancanti fino al 20% per ogni m² di paramento, stuccatura delle connessioni con malta idraulica e inerti, appropriati alla malta originaria, additivata con resina acrilica per maggior tenuta anche negli strati esigui, spazzolatura finale e predisposizione per i trattamenti di patinatura e protezione</p> <p>Revisione di paramento murario in mattoni forati con paramento a vista</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,000000	25,52	25,52	29,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,800000	23,76	19,01	22,24
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,000000	21,50	21,50	25,15
	4) Mattoni UNI da cm 12x12x25	cad	3,00	0,17	0,51	0,60
	* 5) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 0.02/1,265	m ³	0,0158	65,18	1,03	1,20
	Totale parziale				67,57	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,14	11,86
	Totale parziale				77,71	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,77	9,09
	Totale Euro				85,48	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 85,48					
	Totali MANODOPERA Euro		66,03			77,25
	Totali MATERIALI Euro		0,51			0,60
	Totali Opere Compiute Euro		1,03			1,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
449	<p>Analisi R.05.30.210.a</p> <p>con sostituzione degli elementi in pietra non recuperabili e l'incremento di quelle completamente mancanti fino al 20% per ogni m² di parame</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	31,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,400000	23,76	9,50	14,66
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	26,55
	4) PAVIMENTI Luserna	m ²	0,20	15,37	3,07	4,74
	* 5) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 0.02/1,265	m ³	0,0158	65,18	1,03	1,59
	Totale parziale				51,22	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,68	11,85
	Totale parziale				58,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,89	9,09
	Totale Euro				64,79	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 64,79					
	Totale MANODOPERA Euro		47,12			72,73
	Totale MATERIALI Euro		3,07			4,74
	Totale Opere Compilate Euro		1,03			1,59

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
450	<p>Analisi R.05.30.210.b</p> <p>senza sostituzione degli elementi in pietra con sola stuccatura delle connessioni con malta cementizia e inerti, appropriati alla malta origi</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	40,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	34,26
	* 3) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 0.02/1,265	m ³	0,0158	65,18	1,03	4,10
	Totale parziale				19,84	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,98	11,87
	Totale parziale				22,82	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,28	9,08
	Totale Euro				25,10	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 25,10					
	Totali MANODOPERA Euro					74,94
	Totali Opere Compiute Euro					4,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
451	<p>Analisi R.05.30.220.a</p> <p>cornici marcapiano</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Resina acrilica in emulsione</p> <p>* 4) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata 0.02/1,265</p> <p>* 5) Malta fluida per colle, boiacche, ecc., composta da: 900 kg di grassello di calce e 0,7 m³ di pozzolana vagliata 0.0015/1,265</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione</p> <p align="center">Euro/m 31,41</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 23,51</p> <p>Totali MATERIALI Euro 0,15</p> <p>Totali Opere Compiute Euro 1,17</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>L</p> <p>m³</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,500000</p> <p>0,500000</p> <p>0,05</p> <p>0,0158</p> <p>0,0012</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>3,08</p> <p>65,18</p> <p>112,98</p>	<p></p> <p>12,76</p> <p>10,75</p> <p>0,15</p> <p>1,03</p> <p>0,14</p> <p>24,83</p> <p>3,72</p> <p>28,55</p> <p>2,86</p> <p>31,41</p>	<p></p> <p>40,62</p> <p>34,22</p> <p>0,48</p> <p>3,28</p> <p>0,45</p> <p>11,84</p> <p>9,11</p> <p>74,85</p> <p>0,48</p> <p>3,72</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
452	<p>Analisi R.05.30.220.b</p> <p>mostre di finestre</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Resina acrilica in emulsione</p> <p>* 4) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata 0.02/1,265</p> <p>* 5) Malta fluida per colle, boiacche, ecc., composta da: 900 kg di grassello di calce e 0,7 m³ di pozzolana vagliata 0.0015/1,265</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione</p> <p align="center">Euro/m 37,36</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 28,21</p> <p>Totali MATERIALI Euro 0,15</p> <p>Totali Opere Compiute Euro 1,17</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>L</p> <p>m³</p> <p>m³</p>	<p>1,000000</p> <p>0,600000</p> <p>0,600000</p> <p>0,05</p> <p>0,0158</p> <p>0,0012</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>3,08</p> <p>65,18</p> <p>112,98</p>	<p></p> <p>15,31</p> <p>12,90</p> <p>0,15</p> <p>1,03</p> <p>0,14</p> <p>29,53</p> <p>4,43</p> <p>33,96</p> <p>3,40</p> <p>37,36</p>	<p></p> <p>40,98</p> <p>34,53</p> <p>0,40</p> <p>2,76</p> <p>0,37</p> <p></p> <p>11,86</p> <p></p> <p>9,10</p> <p></p> <p>75,51</p> <p>0,40</p> <p>3,13</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
453	<p>Analisi R.05.30.230.a per uno sviluppo della generatrice fino a 30 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,200000	25,52	30,62	40,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,200000	21,50	25,80	33,85
	3) Resina acrilica in emulsione	L	0,05	3,08	0,15	0,20
	* 4) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata 0.03/1,265	m³	0,0237	65,18	1,54	2,02
	* 5) Malta fluida per colle, boiacche, ecc., composta da: 900 kg di grassello di calce e 0,7 m³ di pozzolana vagliata 0.0015/1,265	m³	0,0012	112,98	0,14	0,18
	* 6) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.02/1.265	m³	0,0158	81,22	1,28	1,68
	7) Mattoni a pasta mollea finitura sabbata da cm 5,5x12x25	cad	2,00	0,36	0,72	0,94
	Totale parziale				60,25	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,04	11,86
	Totale parziale				69,29	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				6,93	9,09
	Totale Euro				76,22	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 76,22					
	Totali MANODOPERA Euro		56,42			74,02
	Totali MATERIALI Euro		0,87			1,14
	Totali Opere Compiute Euro		2,96			3,88

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
454	Analisi R.05.30.230.b per uno sviluppo della generatrice da 31 cm a 80 cm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,600000	25,52	40,83	39,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,600000	21,50	34,40	33,06
	3) Resina acrilica in emulsione	L	0,10	3,08	0,31	0,30
*	4) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata 0.06/1,265	m³	0,0474	65,18	3,09	2,97
*	5) Malta fluida per colle, boiacche, ecc., composta da: 900 kg di grassello di calce e 0,7 m³ di pozzolana vagliata 0.003/1,265	m³	0,0024	112,98	0,27	0,26
*	6) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.03/1.265	m³	0,0237	81,22	1,92	1,85
	7) Mattoni a pasta mollea finitura sabbata da cm 5,5x12x25	cad	4,00	0,36	1,44	1,38
	Totale parziale				82,26	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,34	11,86
	Totale parziale				94,60	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,46	9,09
	Totale Euro				104,06	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 104,06					
	Totali MANODOPERA Euro		75,23			72,29
	Totali MATERIALI Euro		1,75			1,68
	Totali Opere Compiute Euro		5,28			5,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
455	<p>Analisi R.05.30.230.c per uno sviluppo della generatrice da 80 cm a 120 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,000000	25,52	51,04	38,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,000000	21,50	43,00	32,39
	3) Resina acrilica in emulsione	L	0,15	3,08	0,46	0,35
	* 4) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata 0.09/1,265	m³	0,0711	65,18	4,63	3,49
	* 5) Malta fluida per colle, boiacche, ecc., composta da: 900 kg di grassello di calce e 0,7 m³ di pozzolana vagliata 0.005/1,265	m³	0,0040	112,98	0,45	0,34
	* 6) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.05/1.265	m³	0,0395	81,22	3,21	2,42
	7) Mattoni a pasta mollea finitura sabbata da cm 5,5x12x25	cad	6,00	0,36	2,16	1,63
	Totale parziale				104,95	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,74	11,86
	Totale parziale				120,69	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,07	9,09
	Totale Euro				132,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 132,76					
	Totali MANODOPERA Euro		94,04			70,83
	Totali MATERIALI Euro		2,62			1,97
	Totali Opere Compiute Euro		8,29			6,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
456	Analisi R.05.30.240.a cornici marcapiano					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,370000	25,52	9,44	25,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,370000	21,50	7,96	21,57
	3) Resina acrilica in emulsione	L	0,15	3,08	0,46	1,25
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.02/1,265	m³	0,0158	67,20	1,06	2,87
	* 5) Malta fluida per colle, boiacche, ecc., composta da: 900 kg di grassello di calce e 0,7 m³ di pozzolana vagliata 0.01/1,265	m³	0,0079	112,98	0,89	2,41
	6) Mattoni a pasta mollea finitura sabbata da cm 5,5x12x25	cad	26,00	0,36	9,36	25,36
	Totale parziale				29,17	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,38	11,87
	Totale parziale				33,55	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,36	9,10
	Totale Euro				36,91	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 36,91					
	Totale MANODOPERA Euro		17,40			47,14
	Totale MATERIALI Euro		9,82			26,61
	Totale Opere Compilate Euro		1,95			5,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
457	Analisi R.05.30.240.b mostre di finestre					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,600000	25,52	15,31	30,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,600000	21,50	12,90	25,50
	3) Resina acrilica in emulsione	L	0,15	3,08	0,46	0,91
	* 4) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.02/1,265	m³	0,0158	67,20	1,06	2,10
	* 5) Malta fluida per colle, boiacche, ecc., composta da: 900 kg di grassello di calce e 0,7 m³ di pozzolana vagliata 0.01/1,265	m³	0,0079	112,98	0,89	1,76
	6) Mattoni a pasta mollea finitura sabbata da cm 5,5x12x25	cad	26,00	0,36	9,36	18,51
	Totale parziale				39,98	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,00	11,86
	Totale parziale				45,98	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,60	9,09
	Totale Euro				50,58	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 50,58					
	Totali MANODOPERA Euro		28,21			55,77
	Totali MATERIALI Euro		9,82			19,41
	Totali Opere Compilate Euro		1,95			3,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
459	<p>Analisi R.05.30.250.b per uno sviluppo della generatrice da 31 cm a 80 cm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,600000	25,52	40,83	38,79
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,600000	21,50	34,40	32,68
	* 3) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.04/1,265	m³	0,0316	67,20	2,12	2,01
	* 4) Malta per stucchi composta da grassello di calce e di polvere di marmo grassello di calce e di polvere di marmo 0.024/1,265	m³	0,0190	307,79	5,85	5,56
	Totale parziale				83,20	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,48	11,86
	Totale parziale				95,68	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,57	9,09
	Totale Euro				105,25	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 105,25					
	Totale MANODOPERA Euro		75,23			71,48
	Totale Opere Compite Euro		7,97			7,57

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
461	<p>Analisi R.05.30.250.d</p> <p>Posizionamento di profilati di acciaio zincati</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Aderenza migliorata tipo B450</p> <p>* 4) Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla te immersione di manufatti da fabbro, cancelli, inferriate, ecc. ... 0.0105/1,265</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione</p> <p align="center">Euro/kg 2,29</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 1,42</p> <p>Totale MATERIALI Euro 0,38</p> <p>Totale Opere Compiute Euro 0,01</p>	<p>kg</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>kg</p> <p>kg</p>	<p>1,000</p> <p>0,030000</p> <p>0,030000</p> <p>1,050</p> <p>0,008</p>	<p></p> <p>25,52</p> <p>21,50</p> <p>0,36</p> <p>0,74</p>	<p></p> <p>0,77</p> <p>0,65</p> <p>0,38</p> <p>0,01</p> <p>1,81</p> <p>0,27</p> <p>2,08</p> <p>0,21</p> <p>2,29</p>	<p></p> <p>33,62</p> <p>28,38</p> <p>16,59</p> <p>0,44</p> <p></p> <p>11,79</p> <p>9,17</p> <p></p> <p>62,01</p> <p>16,59</p> <p>0,44</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
462	<p>Analisi R.05.40.20.a</p> <p>Ripristino di lesioni in strutture di cemento armato con iniezioni di resine epossidiche bicomponenti predosate. Compreso le fasi di: stuccatura del perimetro della lesione con adesivi epossidici morbidi e collocazione di tubetti di iniezione e di sfiato. Pulitura con aria compressa ad avvenuto indurimento dell'adesivo, iniezione di resine epossidiche eseguita a bassa pressione Cuciture di microfessurazioni di ampiezza media entro 1,2 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,600000	21,50	34,40	25,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,600000	25,52	40,83	30,53
	3) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico fluido per incollaggi, sigillature o additivante	kg	0,420	11,71	4,92	3,68
	4) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico bicomponente per incollaggi strutturali	kg	0,720	5,69	4,10	3,07
	5) Acqua	m³	0,0350	0,68	0,02	0,01
	6) Sabbatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	0,800000	12,67	10,14	7,58
	7) Dumper della portata fino a mc 1	ora	0,400000	28,24	11,30	8,45
	Totale parziale				105,71	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				15,86	11,86
	Totale parziale				121,57	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,16	9,09
	Totale Euro				133,73	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 133,73					
	Totale MANODOPERA Euro		75,23			56,26
	Totale MATERIALI Euro		0,02			0,01
	Totale NOLEGGI Euro		21,44			16,03

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
463	<p>Analisi R.05.40.20.b</p> <p>Ripristino di lesioni in strutture di cemento armato con iniezioni di resine epossidiche bicomponenti predosate. Compreso le fasi di: stuccatura del perimetro della lesione con adesivi epossidici morbidi e collocazione di tubetti di iniezione e di sfiato. Pulitura con aria compressa ad avvenuto indurimento dell'adesivo, iniezione di resine epossidiche eseguita a bassa pressione Cuciture di fessurazioni di ampiezza media oltre 1,2 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,800000	21,50	38,70	23,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,800000	25,52	45,94	28,06
	3) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico fluido per incollaggi, siggillature o additivante	kg	0,600	11,71	7,03	4,29
	4) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico bicomponente per incollaggi strutturali	kg	1,000	5,69	5,69	3,48
	5) Acqua	m³	0,0600	0,68	0,04	0,02
	6) Sabbatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	1,100000	12,67	13,94	8,52
	7) Dumper della portata fino a mc 1	ora	0,640000	28,24	18,07	11,04
	Totale parziale				129,41	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,41	11,86
	Totale parziale				148,82	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,88	9,09
	Totale Euro				163,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 163,70					
	Totale MANODOPERA Euro		84,64			51,70
	Totale MATERIALI Euro		0,04			0,02
	Totale NOLEGGI Euro		32,01			19,55

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
464	<p>Analisi R.05.40.30.a</p> <p>Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate ,mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con caratteristiche di buona solidità, omogeneità e comunque non carbonato, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti</p> <p>Asportazione in profondità del calcestruzzo</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	31,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	37,83
	3) Maccina carrellata per getti controllati di acqua a pressione	ora	0,120000		0,00	
	4) Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	0,200000	12,67	2,53	9,37
	Totale parziale				21,34	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,20	11,86
	Totale parziale				24,54	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,45	9,08
	Totale Euro				26,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 26,99					
	Totali MANODOPERA Euro		18,81			69,69
	Totali NOLEGGI Euro		2,53			9,37

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
465	<p>Analisi R.05.40.40.a</p> <p>Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo di ottenere superfici pulite, in maniera da renderle prive di elementi estranei ed eliminare zone corticalmente poco resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti</p> <p>Pulizia superficiale del calcestruzzo</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,108000	21,50	2,32	28,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,108000	25,52	1,27	34,37
	3) Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	0,100000	12,67	1,27	15,82
	4)				0,00	
	Totale parziale				6,35	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,95	11,83
	Totale parziale				7,30	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,73	9,09
	Totale Euro				8,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 8,03					
	Totali MANODOPERA Euro		5,08			63,26
	Totali NOLEGGI Euro		1,27			15,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
466	<p>Analisi R.05.40.50.a</p> <p>Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Trattamento dei ferri d'armatura</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,260000	21,50	5,59	26,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,260000	25,52	6,64	31,23
	3) Passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche	kg	0,750	6,11	4,58	21,54
	Totale parziale				16,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,52	11,85
	Totale parziale				19,33	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,93	9,08
	Totale Euro				21,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 21,26					
	Totale MANODOPERA Euro		12,23			57,53
	Totale MATERIALI Euro		4,58			21,54

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
467	Analisi R.05.40.60.1 Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore >= 200 Kg/cm ² , a 3 gg >= 400 Kg/cm ² . Per spessore medio mm 30 Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,100000	21,50	23,65	27,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,100000	25,52	28,07	32,35
	3) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	42,000	0,40	16,80	19,36
	4) Acqua	m ³	0,1240	0,68	0,08	0,09
	Totale parziale				68,60	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,29	11,86
	Totale parziale				78,89	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,89	9,09
	Totale Euro				86,78	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 86,78					
	Totali MANODOPERA Euro		51,72			59,60
	Totali MATERIALI Euro		0,08			0,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
468	<p>Analisi R.05.40.60.2</p> <p>Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore >= 200 Kg/cm², a 3 gg >= 400 Kg/cm². Per spessore medio mm 30</p> <p>Riprofilatura applicata a spruzzo con malta a ritiro controllato</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,480000	21,50	10,32	17,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,480000	25,52	12,25	20,85
	3) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	42,000	0,40	16,80	28,60
	4) Acqua	m ³	0,1240	0,68	0,08	0,14
	5) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,300000	23,29	6,99	11,90
	Totale parziale				46,44	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,97	11,86
	Totale parziale				53,41	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,34	9,09
	Totale Euro				58,75	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 58,75					
	Totali MANODOPERA Euro		22,57			38,42
	Totali MATERIALI Euro		0,08			0,14
	Totali NOLEGGI Euro		6,99			11,90

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
469	<p>Analisi R.05.40.70.a</p> <p>Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino tixotropico a base di legante espansivo al fine di evitare distacchi dovuti al ritiro. Previo trattamento delle superfici di cls esistente con primer epossidico</p> <p>Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,800000	21,50	60,20	19,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,800000	25,52	71,46	23,48
	* 3) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 1/1,265	m³	0,7905	100,52	79,46	26,11
	4) Acqua	m³	0,2000	0,68	0,14	0,05
	5) Argano con motore da 4 hp	ora	0,600000	2,25	1,35	0,44
	6) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	1,200000	23,29	27,95	9,19
	Totale parziale				240,56	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				36,08	11,86
	Totale parziale				276,64	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				27,66	9,09
	Totale Euro				304,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 304,30					
	Totali MANODOPERA Euro		131,66			43,27
	Totali MATERIALI Euro		0,14			0,05
	Totali NOLEGGI Euro		29,30			9,63
	Totali Opere Compiute Euro		79,46			26,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
470	Analisi R.05.40.80.a Ricostruzione di pilastro in cemento armato tramite le seguenti fasi: ripulitura da parti staccate o pericolanti, scarnificazione delle parti di calcestruzzo ammalorato, pulizia dei ferri con sabbatura e/o lavaggio idrostatico, sostituzione del ferro degradato previo sovrapposizione dei ferri snervati, fasciatura con lamiera di acciaio e profili a "L" negli spigoli, vericiatura con rivestimento epossidico Con riempimento di malta cementizia antiritiro per cm 3		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,200000	21,50	25,80	16,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	1,200000	23,76	28,51	18,00
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,200000	25,52	30,62	19,33
	4) Aderenza migliorata tipo Feb 44K	kg	12,000	0,42	5,04	3,18
	5) Profilati di altezza da mm 60 a mm 79	kg	6,890	0,54	3,72	2,35
	6) Passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche	kg	0,750	6,11	4,58	2,89
	7) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	42,000	0,40	16,80	10,61
	8) Acqua	m³	0,0250	0,68	0,02	0,01
	9) Sabbatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	0,800000	12,67	10,14	6,40
	Totale parziale				125,23	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				18,78	11,86
	Totale parziale				144,01	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,40	9,09
	Totale Euro				158,41	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 158,41					
	Totali MANODOPERA Euro		84,93			53,61
	Totali MATERIALI Euro		13,36			8,43
	Totali NOLEGGI Euro		10,14			6,40

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
471	Analisi R.05.40.80.b Ricostruzione di pilastro in cemento armato tramite le seguenti fasi: ripulitura da parti staccate o pericolanti, scarnificazione delle parti di calcestruzzo ammalorato, pulizia dei ferri con sabbatura e/o lavaggio idrostatico, sostituzione del ferro degradato previo sovrapposizione dei ferri snervati, fasciatura con lamiera di acciaio e profili a "L" negli spigoli, vericiatura con rivestimento epossidico Con iniezioni di resine epossidiche		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,200000	21,50	47,30	16,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	2,200000	23,76	52,27	18,66
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,200000	25,52	56,14	20,05
	4) Aderenza migliorata tipo Feb 44K	kg	12,000	0,42	5,04	1,80
	5) Profilati di altezza da mm 60 a mm 79	kg	6,890	0,54	3,72	1,33
	6) Passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche	kg	0,750	6,11	4,58	1,64
	7) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico fluido per incollaggi, sigillature o additivante	kg	0,420	11,71	4,92	1,76
	8) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico bicomponente per incollaggi strutturali	kg	0,720	5,69	4,10	1,46
	9) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	42,000	0,40	16,80	6,00
	10) Acqua	m³	0,0250	0,68	0,02	0,01
	11) Sabbatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	1,200000	12,67	15,20	5,43
	12) Dumper della portata fino a mc 1	ora	0,400000	28,24	11,30	4,03
	Totale parziale				221,39	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				33,21	11,86
	Totale parziale				254,60	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				25,46	9,09
	Totale Euro				280,06	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 280,06					
	Totale MANODOPERA Euro		155,71			55,60
	Totale MATERIALI Euro		13,36			4,77
	Totale NOLEGGI Euro		26,50			9,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
472	<p>Analisi R.05.40.80.c</p> <p>Ricostruzione di pilastro in cemento armato tramite le seguenti fasi: ripulitura da parti staccate o pericolanti, scarnificazione delle parti di calcestruzzo ammalorato, pulizia dei ferri con sabbatura e/o lavaggio idrostatico, sostituzione del ferro degradato previo sovrapposizione dei ferri snervati, fasciatura con lamiera di acciaio e profili a "L" negli spigoli, vericiatura con rivestimento epossidico Con fasciatura di rete elettrosaldata e impiego di betoncino per cm 5</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,420000	21,50	52,03	17,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	2,420000	23,76	57,50	19,25
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,420000	25,52	61,76	20,68
	4) Aderenza migliorata tipo Feb 44K	kg	12,000	0,42	5,04	1,69
	5) Rete in acciaio elettrosaldata diametro mm 6	kg	4,924	0,46	2,27	0,76
	6) Profilati di altezza da mm 60 a mm 79	kg	6,890	0,54	3,72	1,25
	7) Passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche	kg	0,750	6,11	4,58	1,53
	8) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico bicomponente per incollaggi strutturali	kg	0,720	5,69	4,10	1,37
	9) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	64,000	0,40	25,60	8,57
	10) Acqua	m ³	0,0250	0,68	0,02	0,01
	11) Sabbatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	0,800000	12,67	10,14	3,40
	12) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,400000	23,29	9,32	3,12
	Totale parziale				236,08	
	13) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				35,41	11,86
	Totale parziale				271,49	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				27,15	9,09
	Totale Euro				298,64	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 298,64					
	Totali MANODOPERA Euro		171,29			57,36
	Totali MATERIALI Euro		15,63			5,23
	Totali NOLEGGI Euro		19,46			6,52

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
473	<p>Analisi R.05.50.50.a</p> <p>Stuccatura superficiale di piccole fessure su travature in legno con resina epossidica. Sono compresi: la pulizia superficiale, la rimozione del legno libero, la posa della resina fino ad assorbimento, la rifinitura finale</p> <p>Stuccatura superficiale su travi in legno</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	31,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	26,85
	3) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico fluido per incollaggi, sigillature o additivante	kg	0,120	11,71	1,41	14,67
	4) Acqua	m³	0,0015	0,68	0,00	
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	5,72
	Totale parziale				7,60	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,14	11,86
	Totale parziale				8,74	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,87	9,05
	Totale Euro				9,61	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 9,61					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			58,69
	Totale NOLEGGI Euro		0,55			5,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
474	<p>Analisi R.05.50.60.a</p> <p>Consolidamento su travi in legno con barre in vertoresina rese solidali alla struttura lignea con resina epossidica bicomponente iniettata. Sono compresi: i fori di diametro non inferiore a mm 12, la pulizia, la rimozione del legno libero, la posa delle barre e l'iniezione della resina fino ad assorbimento, la rifinitura finale</p> <p>Consolidamento di travi in legno con barre in vertoresina</p>					
		dm ³	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	29,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	24,47
	3) Dumper della portata fino a mc 1	ora	0,080000	28,24	2,26	11,69
	4) Barre in vetroresina	m	0,300000	2,39	0,72	3,72
	5) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico fluido per incollaggi, sigillature o additivante	kg	0,120	11,71	1,41	7,29
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	2,85
	Totale parziale				15,28	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,29	11,85
	Totale parziale				17,57	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,76	9,11
	Totale Euro				19,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/dm³ 19,33					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			53,49
	Totali MATERIALI Euro		0,72			3,72
	Totali NOLEGGI Euro		2,81			14,54

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
475	<p>Analisi R.05.50.70.a</p> <p>Ricostruzione di teste ammalorate di travi, puntoni, catene in legno, in corrispondenza degli appoggi alle murature, con betoncino epossidico e barre in acciaio o vetroresina. Sono compresi: i fori di diametro non inferiore a mm 12, la pulizia, la rimozione del legno libero, la posa delle barre e l'iniezione della resina fino ad assorbimento, la rifinitura finale Con barre in acciaio</p>					
		dm³	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	29,43
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	24,78
	3) Dumper della portata fino a mc 1	ora	0,120000	28,24	3,39	12,21
	4) Barre in acciaio per innesti in legno	m	0,500000	2,39	1,20	4,32
	5) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico fluido per incollaggi, sigillature o additivante	kg	0,150	11,71	1,76	6,34
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,012000	45,70	0,55	1,98
	Totale parziale				21,95	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,29	11,85
	Totale parziale				25,24	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,52	9,08
	Totale Euro				27,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/dm³ 27,76					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			54,21
	Totali MATERIALI Euro		1,20			4,32
	Totali NOLEGGI Euro		3,94			14,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
476	<p>Analisi R.05.50.70.b</p> <p>Ricostruzione di teste ammalorate di travi, puntoni, catene in legno, in corrispondenza degli appoggi alle murature, con betoncino epossidico e barre in acciaio o vetroresina. Sono compresi: i fori di diametro non inferiore a mm 12, la pulizia, la rimozione del legno libero, la posa delle barre e l'iniezione della resina fino ad assorbimento, la rifinitura finale Con barre in vetroresina</p>					
		dm³	1			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	29,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	24,88
	3) Dumper della portata fino a mc 1	ora	0,120000	28,24	3,39	12,26
	4) Barre in vetroresina	m	0,500000	2,39	1,20	4,34
	5) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico fluido per incollaggi, sigillature o additivante	kg	0,150	11,71	1,76	6,37
	6) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,66
	Totale parziale				21,86	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,28	11,86
	Totale parziale				25,14	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,51	9,08
	Totale Euro				27,65	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/dm³ 27,65					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			54,43
	Totali MATERIALI Euro		1,20			4,34
	Totali NOLEGGI Euro		3,85			13,92

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
477	<p>Analisi R.05.50.80.a</p> <p>Consolidamento su travi in legno con profili di ferro a C o L rese solidali alla struttura lignea con fissaggi meccanici. Sono compresi: la fresatura per alloggiamento delle ali del profilo metallico, la pulizia, la rimozione del legno libero, la posa del profilo con fissaggio meccanico, la rifinitura finale Per kilogrammo di profilo impiegato</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	34,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	29,09
	3) Fresa con testa in acciaio per legno	ora	0,020000	12,46	0,25	3,38
	4) Trapano elettrico a rotopercolazione con mandrino mm 16÷28	ora	0,012000	7,84	0,09	1,22
	5) Profilati tondi diametro da mm 18 a 32	kg	0,080	0,79	0,06	0,81
	6) Da mm 20 a mm 70	kg	1,050	0,61	0,64	8,66
	7) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico fluido per incollaggi, sigillature o additivante	kg	0,005	11,71	0,06	0,81
	8) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000800	45,70	0,04	0,54
	Totale parziale				5,84	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,88	11,91
	Totale parziale				6,72	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,67	9,07
	Totale Euro				7,39	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 7,39					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			63,60
	Totale MATERIALI Euro		0,70			9,47
	Totale NOLEGGI Euro		0,38			5,14

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
478	<p>Analisi R.05.50.90.a</p> <p>Consolidamento di testate di travi in legno con staffe di ferro rese solidali alla struttura lignea con fissaggi meccanici. Sono compresi: la fresatura, la pulizia, la rimozione del legno libero, la posa delle staffe, la rifinitura finale Per kilogrammo di staffe impiegate</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	36,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	30,39
	3) Fresa con testa in acciaio per legno	ora	0,020000	12,46	0,25	2,94
	4) Trapano elettrico a rotopercolazione con mandrino mm 16÷28	ora	0,012000	7,84	0,09	1,06
	5) Profilati di altezza da mm 40 a mm 59	kg	1,050	0,51	0,54	6,36
	6) Profilati di altezza oltre mm 80	kg	0,100	0,59	0,06	0,71
	7) ADESIVI STRUTTURALI Adesivo epossidico fluido per incollaggi, sigillature o additivante	kg	0,008	11,71	0,09	1,06
	8) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,000800	45,70	0,04	0,47
	Totale parziale				6,71	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,01	11,90
	Totale parziale				7,72	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,77	9,07
	Totale Euro				8,49	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 8,49					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			66,43
	Totale MATERIALI Euro		0,60			7,07
	Totale NOLEGGI Euro		0,38			4,48

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
479	<p>Analisi R.05.50.100.a</p> <p>Consolidamento di sede di alloggiamento di travature in legno con rifazione dei cuscinetti di appoggio ed incastro della struttura lignea con cucì e scuci. Sono compresi: le opere provvisionali, la pulizia, la formazione delle spallette e dei cuscinetti con mattoni pieni, la rifinitura finale. Valutato a metro cubo di intervento Su muratura in tufo</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	6,800000	25,52	173,54	35,58
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	6,800000	21,50	146,20	29,98
	3) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	188,00	0,20	37,60	7,71
	4) Blocchetti da cm 12x25x39 (scampoli di tufo)	cad	18,00	0,24	4,32	0,89
	* 5) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.3/1.265	m³	0,2372	81,22	19,27	3,95
	6) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0036	293,76	1,06	0,22
	7) Abete in morali a spigolo	m³	0,0028	282,89	0,79	0,16
	8) Acqua	m³	0,0800	0,68	0,05	0,01
	9) Argano con motore da 4 hp	ora	1,200000	2,25	2,70	0,55
	Totale parziale				385,53	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				57,83	11,86
	Totale parziale				443,36	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				44,34	9,09
	Totale Euro				487,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 487,70					
	Totali MANODOPERA Euro		319,74			65,56
	Totali MATERIALI Euro		43,82			8,99
	Totali NOLEGGI Euro		2,70			0,55
	Totali Opere Compìute Euro		19,27			3,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
480	<p>Analisi R.05.50.100.b</p> <p>Consolidamento di sede di alloggiamento di travature in legno con rifazione dei cuscinetti di appoggio ed incastro della struttura lignea con cucì e scuci. Sono compresi: le opere provvisionali, la pulizia, la formazione delle spallette e dei cuscinetti con mattoni pieni, la rifinitura finale. Valutato a metro cubo di intervento Su muratura in pietra</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	7,800000	25,52	199,06	36,63
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	7,800000	21,50	167,70	30,86
	3) Pietrame di natura calcarea o similare	m³	1,2000	21,71	26,05	4,79
	4) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	60,00	0,20	12,00	2,21
	* 5) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.32/1.265	m³	0,2530	81,22	20,55	3,78
	6) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0036	293,76	1,06	0,20
	7) Abete in morali a spigolo	m³	0,0030	282,89	0,85	0,16
	8) Acqua	m³	0,1000	0,68	0,07	0,01
	9) Argano con motore da 4 hp	ora	1,000000	2,25	2,25	0,41
	Totale parziale				429,59	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				64,44	11,86
	Totale parziale				494,03	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				49,40	9,09
	Totale Euro				543,43	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 543,43					
	Totali MANODOPERA Euro		366,76			67,49
	Totali MATERIALI Euro		40,03			7,37
	Totali NOLEGGI Euro		2,25			0,41
	Totali Opere Compìute Euro		20,55			3,78

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
481	<p>Analisi R.05.50.100.c</p> <p>Consolidamento di sede di alloggiamento di travature in legno con rifazione dei cuscinetti di appoggio ed incastro della struttura lignea con cucì e scuci. Sono compresi: le opere provvisionali, la pulizia, la formazione delle spallette e dei cuscinetti con mattoni pieni, la rifinitura finale. Valutato a metro cubo di intervento Su muratura in mattoni</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	7,000000	25,52	178,64	33,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	7,000000	21,50	150,50	27,90
	3) Mattoni pieni da cm 5,5x12x25	cad	375,00	0,20	75,00	13,91
	* 4) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.25/1.265	m³	0,1976	81,22	16,05	2,98
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0030	293,76	0,88	0,16
	6) Abete in morali a spigolo	m³	0,0024	282,89	0,68	0,13
	7) Acqua	m³	0,0800	0,68	0,05	0,01
	8) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,100000	45,70	4,57	0,85
	Totale parziale				426,37	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				63,96	11,86
	Totale parziale				490,33	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				49,03	9,09
	Totale Euro				539,36	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 539,36					
	Totale MANODOPERA Euro		329,14			61,02
	Totale MATERIALI Euro		76,61			14,20
	Totale NOLEGGI Euro		4,57			0,85
	Totale Opere Compiute Euro		16,05			2,98

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
482	Analisi R.05.50.110.a Rinfianco di volte con massetto di calcestruzzo non inferiore a Rck 300, dello spessore medio di cm 5 Rinfianco di volte con massetto di calcestruzzo					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,360000	21,50	7,74	22,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,360000	25,52	9,19	26,85
	3) Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m ³	0,0500	64,92	3,25	9,49
	4) Pompe per calcestruzzo autocarrate, braccio 30 m	ora	0,100000	68,76	6,88	20,10
	Totale parziale				27,06	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,06	11,86
	Totale parziale				31,12	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,11	9,09
	Totale Euro				34,23	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 34,23					
	Totali MANODOPERA Euro		16,93			49,46
	Totali MATERIALI Euro		3,25			9,49
	Totali NOLEGGI Euro		6,88			20,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
483	Analisi R.05.50.120.a Consolidamento di volte in muratura di pietrame o mattoni, prive di affreschi o altri trattamenti decorativi, consistente in: pulizia della superficie di estradosso sino alla messa a nudo degli elementi strutturali; sigillatura e rincoccatura delle lesioni presenti, sia nella parte estradosale sia intradosale, con scaglie di pietra e idonea malta cementizia; perforazioni del diametro di mm 16 passanti nello spessore della volta in numero di 6 al m ² e armatura degli stessi con tondino di diametro mm 6 ad aderenza migliorata, rigirato sulla superficie di intradosso e bloccato con iniezioni di idonea malta. Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata del diametro minimo di mm 6, con maglia da cm 10x10; realizzazione sulla superficie d'estradosso di cappa in cls dello spessore variabile da cm 4 a cm 6. Sono inoltre compresi: l'onere del risvolto e fissaggio della rete sulle murature d'ambito per circa cm 60 di larghezza ed il riempimento in conglomerato leggero per dare l'estradosso orizzontale; i tagli, gli sfridi, le piegature e le sovrapposizioni della rete e dei ferri Consolidamento di volte in muratura di pietrame o mattoni	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,720000	21,50	15,48	16,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,720000	23,76	17,11	18,58
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,720000	25,52	18,37	19,95
	4) Trapano elettrico a rotopercolazione con mandrino mm 16÷28	ora	0,320000	7,84	2,51	2,73
	5) Cemento tipo 325 in sacchi	100 kg	0,900	10,32	9,29	10,09
	6) Espansivo	kg	0,250	1,03	0,26	0,28
	7) Boccagli per iniezioni di cemento	cad	6,00	0,04	0,24	0,26
	8) Pompa per iniezione ad aria compressa	ora	0,200000	25,53	5,11	5,55
	9) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6	kg	4,548	0,46	2,09	2,27
	* 10) Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, Rete in acciaio elettrosaldato 0,05/1,265	kg	0,040	0,99	0,04	0,04
	11) Aderenza migliorata tipo B450	kg	0,666	0,36	0,24	0,26
	12) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	2,200	0,40	0,88	0,96
	13) Acqua	m ³	0,0800	0,68	0,05	0,05
	14) Filo di ferro ricotto nero	kg	0,020	0,70	0,01	0,01
	15) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,024000	45,70	1,10	1,19
	Totale parziale				72,78	
	16) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,92	11,86
	Totale parziale				83,70	
	17) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,37	9,09
	Totale Euro				92,07	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 92,07					
	Totali MANODOPERA Euro		50,96			55,35
	Totali MATERIALI Euro		17,29			18,78
	Totali NOLEGGI Euro		3,61			3,92
	Totali Opere Compilate Euro		0,04			0,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
484	<p>Analisi R.05.50.130.a</p> <p>Rinforzo di volte, spanciate al lato interno, mediante applicazione di piastre in ferro zincato di sezione mm 1000x 100 x 12, previa scappellatura degli strati di intonaco. Depolverizzazione con accurato lavaggio delle superfici, sigillatura delle connessioni o lesioni con resina epossidica bicomponente sulla fascia di intervento, innesto di barrotti in ragione di n° 6 per metro lineare di piastra, in acciaio zincato del diametro di mm 14 e lunghezza 25÷30 cm o ferri del diametro di mm 14 e lunghezza mm 100 ÷ 120. Apposizione della piastra, sussessivo ripristino della zona di intervento con malta cementizia additivata con antiritiro, incluso l'uso dei ponteggi, fino ad una altezza dal suolo del piano tavolato, pari a m 3,60</p> <p>Con piastra zincata e barrotti da cm 25÷30</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,500000	23,76	11,88	14,32
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	15,38
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	12,96
	4) Resina epossidica bicomponente in cartucce-125 ml-	cad	1,50	8,85	13,28	16,01
	5) Trapano elettrico a rotoperussione con mandrino mm 16÷28	ora	0,200000	7,84	1,57	1,89
	6) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	1,600	0,40	0,64	0,77
	7) Acqua	m³	0,0500	0,68	0,03	0,04
	8) Boccagli per iniezioni di cemento	cad	6,00	0,04	0,24	0,29
	9) Pompa per iniezione ad aria compressa	ora	0,050000	25,53	1,28	1,54
	10) Barrotti in ferro zincato diametro mm 14 e lunghezza cm 25	cad	6,00	1,72	10,32	12,44
	11) Lamiera nera fino a 15/10	kg	5,500	0,49	2,70	3,25
	* 12) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.002/1.265	m³	0,0016	81,22	0,13	0,16
	13) Antiritiro	kg	0,001	1,05	0,00	
	Totale parziale				65,58	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,84	11,86
	Totale parziale				75,42	
	15) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,54	9,09
	Totale Euro				82,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 82,96					
	Totali MANODOPERA Euro		35,39			42,66
	Totali MATERIALI Euro		27,85			33,57
	Totali NOLEGGI Euro		1,57			1,89
	Totali Opere Compuite Euro		0,13			0,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
485	Analisi R.05.50.130.b Rinforzo di volte, spanciate al lato interno, mediante applicazione di piastre in ferro zincato di sezione mm 1000x 100 x 12, previa scappellatura degli strati di intonaco. Depolverizzazione con accurato lavaggio delle superfici, sigillatura delle connessioni o lesioni con resina epossidica bicomponente sulla fascia di intervento, innesto di barrotti in ragione di n° 6 per metro lineare di piastra, in acciaio zincato del diametro di mm 14 e lunghezza 25÷30 cm o ferri del diametro di mm 14 e lunghezza mm 100 ÷ 120. Apposizione della piastra, sussessivo ripristino della zona di intervento con malta cementizia additivata con antiritiro, incluso l'uso dei ponteggi, fino ad una altezza dal suolo del piano tavolato, pari a m 3,60 Con piastra zincata e ferri da cm 100÷120 zincati					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,560000	23,76	13,31	16,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,560000	25,52	14,29	17,20
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,560000	21,50	12,04	14,49
	4) Resina epossidica bicomponente in cartucce-125 ml-	cad	1,50	8,85	13,28	15,98
	5) Trapano elettrico a rotoperussione con mandrino mm 16÷28	ora	0,300000	7,84	2,35	2,83
	6) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	2,200	0,40	0,88	1,06
	7) Acqua	m³	0,1200	0,68	0,08	0,10
	8) Boccagli per iniezioni di cemento	cad	6,00	0,04	0,24	0,29
	9) Pompa per iniezione ad aria compressa	ora	0,120000	25,53	3,06	3,68
	10) Aderenza migliorata tipo Feb 44K	kg	7,920	0,42	3,33	4,01
	11) Lamiera nera fino a 15/10	kg	5,500	0,49	2,70	3,25
	* 12) 300 kg di cemento per 1,00 m³ di sabbia 0.002/1.265	m³	0,0016	81,22	0,13	0,16
	13) Antiritiro	kg	0,001	1,05	0,00	
	Totale parziale				65,69	
	14) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,85	11,85
	Totale parziale				75,54	
	15) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,55	9,09
	Totale Euro				83,09	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 83,09					
	Totali MANODOPERA Euro		39,64			47,71
	Totali MATERIALI Euro		22,69			27,31
	Totali NOLEGGI Euro		2,35			2,83
	Totali Opere Compiute Euro		0,13			0,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
486	<p>Analisi R.05.50.140.a</p> <p>Consolidamento di solai in legno esistenti, realizzato mediante: fornitura e posa in opera sull'intera superficie di rete elettrosaldada del diametro minimo di mm 5, con maglia da cm 10x10; getto di calcestruzzo a kg 300 di cemento tipo 325 per la formazione della soletta dello spessore medio di cm 5 e lisciatura superficiale; i necessari ancoraggi alle strutture esistenti sottostanti e perimetrali o da eseguire. Sono inoltre compresi: la demolizione del pavimento e del sottostante massetto; il calo, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta</p> <p>Consolidamento di solai in legno esistenti</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	22,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,225000	23,76	5,35	12,32
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,225000	25,52	5,74	13,22
	4) Rete in acciaio elettrosaldada diametro mm 6	kg	4,974	0,46	2,29	5,27
	5) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m ³	0,0500	68,30	3,42	7,87
	6) Aderenza migliorata tipo Feb 44K	kg	1,200	0,42	0,50	1,15
	7) Acqua	m ³	0,0100	0,68	0,01	0,02
	8) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	1,06
	9) Pompe per calcestruzzo autocarrate, braccio 30 m	ora	0,100000	68,76	6,88	15,84
	Totale parziale				34,33	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,15	11,86
	Totale parziale				39,48	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,95	9,10
	Totale Euro				43,43	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 43,43					
	Totali MANODOPERA Euro		20,77			47,82
	Totali MATERIALI Euro		6,22			14,32
	Totali NOLEGGI Euro		7,34			16,90

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
487	<p>Analisi R.05.50.150.a</p> <p>Consolidamento di solai costituiti da travi di ferro a doppio T e tavelloni o volticine in laterizio, realizzato mediante: - fornitura e posa in opera sull'intera superficie di rete elettrosaldata di diametro minimo di mm 5, con maglia da cm 10x10; getto di calcestruzzo a kg 300 di cemento tipo 325 per la formazione della soletta dello spessore medio di cm 5 e lisciatura superficiale; i necessari ancoraggi alle strutture esistenti sottostanti e perimetrali o da eseguire. Sono inoltre compresi: la demolizione del pavimento e del sottostante massetto; il calo, il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta</p> <p>Consolidamento di solai in ferro e laterizi</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	18,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	10,30
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	11,09
	4) Rete in acciaio elettrosaldata diametro mm 6	kg	4,974	0,46	2,29	6,63
	5) Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m ³	0,0500	68,30	3,42	9,90
	6) Aderenza migliorata tipo Feb 44K	kg	1,200	0,42	0,50	1,45
	7) Acqua	m ³	0,0100	0,68	0,01	0,03
	8) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,008000	45,70	0,37	1,07
	9) Pompe per calcestruzzo autocarrate, braccio 30 m	ora	0,100000	68,76	6,88	19,91
	Totale parziale				27,31	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,10	11,87
	Totale parziale				31,41	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,14	9,09
	Totale Euro				34,55	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 34,55					
	Totali MANODOPERA Euro		13,84			40,06
	Totali MATERIALI Euro		6,22			18,00
	Totali NOLEGGI Euro		7,25			20,98

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
488	<p>Analisi R.05.50.160.a</p> <p>Consolidamento di solai costituiti da travi di ferro a doppio T e tavelloni o volticine in laterizio. Sono compresi: la posa in opera dell'acciaio occorrente per l'armatura supplementare; la fornitura e posa in opera della rete elettrosaldata dello spessore minimo di mm 6, con maglia da cm 10x10; la soletta in calcestruzzo, classe Rck 300 dello spessore medio pari a cm 5; la demolizione del pavimento, del sottostante massetto e rinfiacco esistenti; il calo a terra del materiale di risulta; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta; il ripristino del rinfiacco con materiale leggero</p> <p>Consolidamento di solai in ferro e laterizi</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,360000	21,50	7,74	20,12
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,180000	23,76	4,28	11,13
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	11,93
	4) Rete in acciaio elettrosaldato diametro mm 6	kg	4,974	0,46	2,29	5,95
	5) Rck 45 - XC1 - rapporto a/c max<0,6	m ³	0,0500	75,08	3,75	9,75
	6) Aderenza migliorata tipo Feb 44K	kg	1,200	0,42	0,50	1,30
	7) Acqua	m ³	0,0100	0,68	0,01	0,03
	8) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,008000	45,70	0,37	0,96
	9) Pompe per calcestruzzo autocarrate, braccio 30 m	ora	0,100000	68,76	6,88	17,88
	Totale parziale				30,41	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,56	11,85
	Totale parziale				34,97	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,50	9,10
	Totale Euro				38,47	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 38,47					
	Totali MANODOPERA Euro		16,61			43,18
	Totali MATERIALI Euro		6,55			17,03
	Totali NOLEGGI Euro		7,25			18,85

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
489	Analisi R.05.50.170.a Consolidamento di solaio in voltine tramite applicazione di rete nervometal zincata con le seguenti modalita' di esecuzione: scarnitura delle connesure, lavaggio e depolverizzazione della superficie muraria, sigillatura dei giunti con malta cementizia, esecuzione di un reticolo da 6 perforazioni passanti per ogni metro quadrato di diametro pari a mm 24 ed innesto nei fori di tondini di acciaio da mm 8, pulitura e lavaggio del foro a pressione controllata con acqua ed aria; iniezioni di boiaccia di cemento con antiritiro; applicazione di rete nervometal in quantità idonea solidamente fissata ai tondini di acciaio, applicazione con pompa di betoncino con idonea granulometria a più strati per uno spessore non inferiore a cm 5. Il tutto compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Consolidamento di solaio in voltine tramite applicazione di rete nervo					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,000000	21,50	43,00	26,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	1,000000	23,76	23,76	14,72
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	7,91
	4) Cemento tipo 425 in sacchi	100 kg	1,500	10,97	16,46	10,20
	5) Espansivo	kg	0,400	1,03	0,41	0,25
	6) Boccagli per iniezioni di cemento	cad	6,00	0,04	0,24	0,15
	7) Rete in acciaio zincato nervato	kg	2,400	1,90	4,56	2,83
*	8) Betoncino per spritz beton additivato con inerti max 1,2 Betoncino additivato 0,05/1.265	m ³	0,0395	100,52	3,97	2,46
	9) Aderenza migliorata tipo Feb 44K	kg	1,350	0,42	0,57	0,35
	10) Malta idraulica per ancoraggio di tiranti o barre di acciaio	kg	4,000	0,40	1,60	0,99
	11) Acqua	m ³	0,1500	0,68	0,10	0,06
	12) Filo di ferro ricotto nero	kg	0,025	0,70	0,02	0,01
	13) Malta da iniezione cementizia premiscelata antiritiro	kg	0,650	0,19	0,12	0,07
	14) Trapano elettrico a rotopercolazione con mandrino mm 16÷28	ora	0,500000	7,84	3,92	2,43
	15) Pompa per iniezione ad aria compressa	ora	0,350000	25,53	8,94	5,54
	16) Pompa per conglomerati e malte rimorchiabile	ora	0,300000	23,29	6,99	4,33
	17) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,11
	Totale parziale				127,60	
	18) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,14	11,86
	Totale parziale				146,74	
	19) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,67	9,09
	Totale Euro				161,41	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 161,41					
	Totale MANODOPERA Euro		79,52			49,27
	Totale MATERIALI Euro		26,86			16,64
	Totale NOLEGGI Euro		11,09			6,87
	Totale Opere Compiute Euro		3,97			2,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
490	<p>Analisi R.05.60.10.a</p> <p>Rete metallica zincata portaintonaco del tipo filata o stampata, ancorata con fissaggio meccanico, compreso i tagli ,lo sfrido ,gli oneri di sovrapposizione e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte</p> <p>Rete metallica zincata portaintonaco del tipo filata o stampata</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,005000	21,50	0,11	8,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,002500	25,52	0,06	4,62
	3) Rete metallica zincata maglia mm 20x20	kg	1,100	0,78	0,86	66,15
	4) Chiodi per carpenterie 16x60	kg	0,001	0,63	0,00	
	Totale parziale				1,03	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,15	11,54
	Totale parziale				1,18	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,12	9,23
	Totale Euro				1,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 1,30					
	Totali MANODOPERA Euro					13,08
	Totali MATERIALI Euro					66,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
491	Analisi R.05.60.100.a Rincocciatura di superfici da intonacare, per conguaglio di irregolarità					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	21,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	25,12
	3) Argano con motore da 4 hp	ora	0,520000	2,25	1,17	11,53
	4) Malta di calce in pasta e pozzolana: malta grossa	m ³	0,0400	53,99	2,16	21,28
	Totale parziale				8,03	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,20	11,82
	Totale parziale				9,23	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,92	9,06
	Totale Euro				10,15	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 10,15					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			46,31
	Totale NOLEGGI Euro		1,17			11,53
	Totale Opere Compilate Euro		2,16			21,28

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
492	Analisi R.05.60.110.a Regolarizzazione di superfici da intonacare, per congruaggio di irregolarità mediante rinzafo con malta bastarda a più strati apprtto di scaglie di tufo, tagli e sagomature. Il prezzo comprende l'arricciatura con isolante acrilico di fondo per successive lavorazioni. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Regolarizzazione di superfici da intonacare					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	32,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	27,12
*	3) Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata 0.035/1,265	m ³	0,0277	73,98	2,05	17,21
	4) FISSATIVI E FONDI Isolante a base di resine acriliche per fondi da intonacare	L	0,03	2,76	0,08	0,67
	5) Argano con motore da 4 hp	ora	0,100000	2,25	0,23	1,93
	Totale parziale				9,42	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,41	11,84
	Totale parziale				10,83	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,08	9,07
	Totale Euro				11,91	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 11,91					
	Totali MANODOPERA Euro		7,06			59,28
	Totali MATERIALI Euro		0,08			0,67
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			1,93
	Totali Opere Compiute Euro		2,05			17,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
493	<p>Analisi R.05.60.120.a</p> <p>Riconfigurazione di archi e lesene compreso l'apporto di materiale tufaceo opportunamente sagomato e le lavorazioni accessorie per consentire la successiva regolarizzazione con stucco (quest'ultimo da pagarsi a parte). Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte Riconfigurazione di archi e lesene con l'apporto di materiale tufaceo</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,100000	25,52	28,07	24,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	1,100000	23,76	26,14	22,37
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,100000	25,52	28,07	24,02
	4) Sabbia di cava vagliata	m ³	0,0500	16,92	0,85	0,73
	5) Cemento tipo 425 in sacchi	100 kg	0,500	10,97	5,49	4,70
	6) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0100	293,76	2,94	2,52
	7) Blocchetti da cm 12x25x39 (scampoli di tufo)	cad	3,00	0,24	0,72	0,62
	8) Mescolatrice per malte 0.7*0.05	ora	0,035000	2,91	0,10	0,09
	Totale parziale				92,38	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,86	11,86
	Totale parziale				106,24	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,62	9,09
	Totale Euro				116,86	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 116,86					
	Totale MANODOPERA Euro		82,28			70,41
	Totale MATERIALI Euro		10,00			8,56
	Totale NOLEGGI Euro		0,10			0,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
494	<p>Analisi R.05.70.10.a</p> <p>Sostituzione di travetti di piccola orditura su tetto posto a qualsiasi altezza e per qualsiasi pendenza, forniti e posti in opera nuovi o di recupero se ritenuti idonei. Sono compresi: la rimozione del manto, la sostituzione dei travetti, forniti e posti in opera, con altri di uguale dimensione, essenza e caratteristiche; il raccordo con l'orditura esistente, il ripristino del manto</p> <p>Sostituzione di travetti di piccola orditura su tetto</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	32,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	27,41
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0100	293,76	2,94	9,37
	4) Abete in morali a spigolo	m ³	0,0070	282,89	1,98	6,31
	5) Chiodi per carpenterie 16x60	kg	1,000	0,63	0,63	2,01
	6) Argano con motore da 4 hp	ora	0,200000	2,25	0,45	1,43
	Totale parziale				24,81	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,72	11,85
	Totale parziale				28,53	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,85	9,08
	Totale Euro				31,38	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 31,38					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			59,94
	Totale MATERIALI Euro		5,55			17,69
	Totale NOLEGGI Euro		0,45			1,43

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
495	Analisi R.05.70.20.a Rimontaggio in opera di grossa orditura di tetto <hr/> 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 4) Chiodi per carpenterie 20x100 5) Gru a torre, sbraccio 31 m, portata 2200 kg e altezza 31 m 6)	m ² ora ora m ³ kg ora	1,00 0,180000 0,180000 0,0020 1,000 0,020000	25,52 21,50 293,76 0,66	4,59 3,87 0,59 0,66 0,00 0,00 <hr/> 9,71	47,27 39,86 6,08 6,80 87,13 12,87
	Totale Euro					
	Prezzo di applicazione Euro/m² 9,71					
	Totali MANODOPERA Euro 8,46 Totali MATERIALI Euro 1,25					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
496	<p>Analisi R.05.70.30.a</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l'esecuzione anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 20% di tegole nuove</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	31,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	26,26
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	4,50
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,46
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	5,04
	6) Tegola canadese standard	m ²	0,20	7,38	1,48	11,30
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,020000	2,25	0,05	0,38
	Totale parziale				10,36	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,55	11,83
	Totale parziale				11,91	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,19	9,08
	Totale Euro				13,10	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 13,10					
	Totale MANODOPERA Euro		7,52			57,40
	Totale MATERIALI Euro		2,79			21,30
	Totale NOLEGGI Euro		0,05			0,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
497	<p>Analisi R.05.70.30.b</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l'esecuzione anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 40% di tegole nuove</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	29,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	24,78
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	3,40
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,35
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	3,80
	6) Tegola canadese standard	m ²	0,40	7,38	2,95	17,00
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,024000	2,25	0,05	0,29
	Totale parziale				13,71	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,06	11,87
	Totale parziale				15,77	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,58	9,11
	Totale Euro				17,35	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 17,35					
	Totale MANODOPERA Euro	9,40				54,18
	Totale MATERIALI Euro	4,26				24,55
	Totale NOLEGGI Euro	0,05				0,29

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
498	<p>Analisi R.05.70.30.c</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l'esecuzione anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 60% di tegole nuove</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	29,78
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	25,07
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	2,46
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,25
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	2,75
	6) Tegola canadese standard	m ²	0,60	7,38	4,43	18,45
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,032000	2,25	0,07	0,29
	Totale parziale				18,98	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,85	11,87
	Totale parziale				21,83	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,18	9,08
	Totale Euro				24,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 24,01					
	Totale MANODOPERA Euro		13,17			54,85
	Totale MATERIALI Euro		5,74			23,91
	Totale NOLEGGI Euro		0,07			0,29

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
499	<p>Analisi R.05.70.40.a</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti in tegole di cemento, a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l'esecuzione anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 20% di tegole nuove</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	31,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	26,30
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	4,80
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,49
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	5,37
	6) Tegole in cemento colorato	m ²	0,20	6,42	1,28	10,42
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,020000	2,25	0,05	0,41
	Totale parziale				9,70	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,46	11,89
	Totale parziale				11,16	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,12	9,12
	Totale Euro				12,28	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 12,28					
	Totale MANODOPERA Euro	7,06				57,49
	Totale MATERIALI Euro	2,59				21,09
	Totale NOLEGGI Euro	0,05				0,41

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
500	<p>Analisi R.05.70.40.b</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti in tegole di cemento, a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l'esecuzione anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 40% di tegole nuove</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	29,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	24,68
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	3,76
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,38
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	4,21
	6) Tegole in cemento colorato	m ²	0,40	6,42	2,57	16,39
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,024000	2,25	0,05	0,32
	Totale parziale				12,39	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,86	11,86
	Totale parziale				14,25	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,43	9,12
	Totale Euro				15,68	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 15,68					
	Totale MANODOPERA Euro	8,46				53,95
	Totale MATERIALI Euro	3,88				24,74
	Totale NOLEGGI Euro	0,05				0,32

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
501	<p>Analisi R.05.70.40.c</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti in tegole di cemento, a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l'esecuzione anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 60% di tegole nuove</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,242000	25,52	6,18	29,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,242000	21,50	5,20	24,75
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	2,81
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,29
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	3,14
	6) Tegole in cemento colorato	m ²	0,60	6,42	3,85	18,32
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,032000	2,25	0,07	0,33
	Totale parziale				16,61	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,49	11,85
	Totale parziale				19,10	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,91	9,09
	Totale Euro				21,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 21,01					
	Totale MANODOPERA Euro	11,38				54,16
	Totale MATERIALI Euro	5,16				24,56
	Totale NOLEGGI Euro	0,07				0,33

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
502	<p>Analisi R.05.70.50.a</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti di coppi a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l' esecuzione anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 20% di coppi</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	33,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	28,22
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	3,87
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,39
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	4,33
	6) Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto anticato	m ²	0,20	6,39	1,28	8,40
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,020000	2,25	0,05	0,33
	Totale parziale				12,04	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,81	11,88
	Totale parziale				13,85	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,39	9,12
	Totale Euro				15,24	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 15,24					
	Totali MANODOPERA Euro	9,40				61,68
	Totali MATERIALI Euro	2,59				16,99
	Totali NOLEGGI Euro	0,05				0,33

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
503	<p>Analisi R.05.70.50.b</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti di coppi a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l' esecuzione anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 40% di coppi</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	31,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	26,83
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	3,07
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,31
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	3,43
	6) Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto anticato	m ²	0,40	6,39	2,56	13,31
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,024000	2,25	0,05	0,26
	Totale parziale				15,20	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,28	11,86
	Totale parziale				17,48	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,75	9,10
	Totale Euro				19,23	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 19,23					
	Totale MANODOPERA Euro		11,28			58,66
	Totale MATERIALI Euro		3,87			20,12
	Totale NOLEGGI Euro		0,05			0,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
504	<p>Analisi R.05.70.50.c</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti di coppi a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l' esecuzione anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 60% di coppi</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	31,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	26,84
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0020	293,76	0,59	2,30
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,23
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	2,58
	6) Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto anticato	m²	0,60	6,39	3,83	14,94
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,032000	2,25	0,07	0,27
	Totale parziale				20,26	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,04	11,86
	Totale parziale				23,30	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,33	9,09
	Totale Euro				25,63	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 25,63					
	Totale MANODOPERA Euro		15,05			58,72
	Totale MATERIALI Euro		5,14			20,05
	Totale NOLEGGI Euro		0,07			0,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
505	<p>Analisi R.05.70.60.a</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti in embrici e coppi "alla romana", a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l'esecuzione, anche in malta, dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione del 20% di embrici e coppi</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	29,48
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	24,86
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	4,26
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,43
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	4,77
	6) Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto rosso	m ²	0,20	10,29	2,06	14,88
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,020000	2,25	0,05	0,36
	Totale parziale				10,94	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,64	11,85
	Totale parziale				12,58	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,26	9,10
	Totale Euro				13,84	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 13,84					
	Totali MANODOPERA Euro		7,52			54,34
	Totali MATERIALI Euro		3,37			24,35
	Totali NOLEGGI Euro		0,05			0,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
506	<p>Analisi R.05.70.60.b</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti in embrici e coppi "alla romana", a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l'esecuzione, anche in malta, dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione del 40% di embrici e coppi</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	27,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	22,85
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	3,13
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,32
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	3,51
	6) Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto rosso	m ²	0,40	10,29	4,12	21,89
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,024000	2,25	0,05	0,27
	Totale parziale				14,88	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,23	11,85
	Totale parziale				17,11	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,71	9,09
	Totale Euro				18,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 18,82					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			49,95
	Totali MATERIALI Euro		5,43			28,85
	Totali NOLEGGI Euro		0,05			0,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
507	<p>Analisi R.05.70.60.c</p> <p>Riparazione di manto di copertura di tetti in embrici e coppi "alla romana", a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, forniti e posti in opera, con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero, l'esecuzione, anche in malta, dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione del 60% di embrici e coppi</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,280000	25,52	7,15	27,28
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	22,97
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	2,25
	4) Filo di ferro zincato	kg	0,080	0,78	0,06	0,23
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	1,000	0,66	0,66	2,52
	6) Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto rosso	m ²	0,60	10,29	6,17	23,54
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,032000	2,25	0,07	0,27
	Totale parziale				20,72	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,11	11,87
	Totale parziale				23,83	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,38	9,08
	Totale Euro				26,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 26,21					
	Totali MANODOPERA Euro		13,17			50,25
	Totali MATERIALI Euro		7,48			28,54
	Totali NOLEGGI Euro		0,07			0,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
508	<p>Analisi R.05.70.70.a</p> <p>Rimontaggio di piccola orditura del tetto composta dai morali di abete cm 5x8, posti a cm 60 fra gli assi, dai correntini di abete da cm 3,5 x 3,5. E' compresa la fornitura del legno lavorato con parziale recupero del materiale riutilizzabile</p> <p>Rimontaggio di piccola orditura del tetto per tegole alla marsigliese</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,232000	25,52	5,92	39,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,232000	21,50	4,99	33,36
	3) Abete in morali a spigolo	m ³	0,0012	282,89	0,34	2,27
	4) Chiodi per carpenterie 16x60	kg	0,200	0,63	0,13	0,87
	5) Argano con motore da 4 hp	ora	0,200000	2,25	0,45	3,01
	Totale parziale				11,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,77	11,83
	Totale parziale				13,60	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,36	9,09
	Totale Euro				14,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 14,96					
	Totali MANODOPERA Euro		10,91			72,93
	Totali MATERIALI Euro		0,47			3,14
	Totali NOLEGGI Euro		0,45			3,01

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
509	<p>Analisi R.05.70.70.b</p> <p>Rimontaggio di piccola orditura del tetto composta dai morali di abete cm 5x8, posti a cm 60 fra gli assi, dai correntini di abete da cm 3,5 x 3,5. E' compresa la fornitura del legno lavorato con parziale recupero del materiale riutilizzabile</p> <p>Rimontaggio di piccola orditura del tetto per tegole alla romana</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,210000	25,52	5,36	37,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,210000	21,50	4,52	31,83
	3) Abete in morali a spigolo	m ³	0,0010	282,89	0,28	1,97
	4) Chiodi per carpenterie 16x60	kg	0,200	0,63	0,13	0,92
	5) Argano con motore da 4 hp	ora	0,200000	2,25	0,45	3,17
	Totale parziale				10,74	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,61	11,34
	Totale parziale				12,35	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,85	13,03
	Totale Euro				14,20	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 14,20					
	Totale MANODOPERA Euro		9,88			69,58
	Totale MATERIALI Euro		0,41			2,89
	Totale NOLEGGI Euro		0,45			3,17